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Gaz zamiast węgla w gdyńskiej elektrociepłowniGaz zamiast węgla w gdyńskiej elektrociepłowni

Najlepsi gdyńscy sportowcy roku 2022Najlepsi gdyńscy sportowcy roku 2022

22 lutego w elektrociepłowni w Gdyni 
odbyło się symboliczne wmurowanie aktu 
erekcyjnego pod budowę nowej, gazowej 
kotłowni, która ograniczy emisję dwutlen-
ku węgla o blisko połowę.

Symboliczna ceremonia wmurowania 
aktu erekcyjnego wiąże się z rozpoczęciem 
prac. W uroczystości na terenie elektro-
ciepłowni uczestniczyli też reprezentujący 
gdyński samorząd prezydent Wojciech 
Szczurek, wiceprezydent ds. rozwoju Ma-
rek Łucyk oraz wiceprzewodnicząca Rady 
Miasta Gdyni, Elżbieta Sierżęga.

Spółka PGE Energia Ciepła rozpoczyna 
nowy etap w historii gdyńskiej elektrocie-
płowni, który wiąże się z odejściem od 
spalania węgla, dzięki trzem nowoczesnym 
kotłom wodno-olejowo-gazowym, które 
utworzą nową Kotłownię Rezerwowo-Szczy-

tową nr 2.
W związku z tym zniknie najstarszy kocioł 

węglowy w Gdyni, który działał od końca lat 
70. ubiegłego wieku. 

To zmiany istotne dla Gdyni, bo dotyczące 
bezpośrednio samych mieszkańców: ich oto-
czenia, jakości powietrza, którym oddychają 
oraz śladu węglowego, który pozostawia za 
sobą funkcjonowanie podstawowych usług, 
takich jak właśnie ogrzewanie w sezonie 
zimowym. Docelowo spółka zmierza do 
całkowitej rezygnacji z węgla w przeciągu 
kilkudziesięcu lat.

Przypomnijmy, że ciepło generowane 
przez elektrociepłownię na Pogórzu zasila 
też domy mieszkańców Rumi, Redy czy gmi-
ny Kosakowo. Przedstawiciele samorządu 
podpisali się pod treścią deklaracji ekologicz-
nej zainicjowanej przez PGE Energię Ciepła.

Na zdjęciu Sportowcy Roku 2022 Adrian Bogucki i Zuzanna Bone oraz prezydent Wojciech Szczurek 
 // fot. Dawid Linkowski/gdyniasport.pl

Gminny Program Gminny Program 
Rewitalizacji Rewitalizacji 
- rozmawiamy                            - rozmawiamy                            
o potrzebach dzielnic o potrzebach dzielnic 

Trwają prace nad aktualizacją Gmin-
nego Programu Miasta Gdyni. Po rozmo-
wach z mieszkańcami, w efekcie warsz-
tatów z organizacjami pozarządowymi i 
na podstawie odpowiedzi w formularzu 
elektronicznym przygotowane zostaną 
listy przedsięwzięć dla każdego z podob-
szarów rewitalizacji. Swoje propozycje 
można zgłaszać poprzez formularz online. 
W marcu odbędą się spotkania konsulta-
cyjne w dzielnicach. 

Gminny Program Rewitalizacji Miasta 
Gdyni na lata 2017-2026, którego realizacja 
trwa, obejmuje sześć podobszarów w całym 
mieście. To fragmenty dzielnic wybrane, 
po analizie panującej na nich sytuacji i po 
konsultacji ich granic z mieszkańcami: za-
chodnia część dawnej dzielnicy Witomino 
– Radiostacja, fragment dzielnicy Oksywie, 
fragment dzielnicy Babie Doły, osiedle Mek-
syk na Chyloni, rejon ulic Opata Hackiego 
- Zamenhofa na Chyloni, Wzgórze Orlicz-
-Dreszera na Leszczynkach.

Szczegóły na 5 str. „Ratusza”. 

Powstanie nowoczesna                                                     Powstanie nowoczesna                                                     
sala gimnastyczna                  sala gimnastyczna                  
przy SP nr 20 przy SP nr 20 

W piątek, 24 lutego podpisano umowę 
na realizację zadania inwestycyjnego 
„Budowa sali gimnastycznej w SP 20 
przy ul. Starodworcowej w Gdyni”, obej-
mującego zarówno zaprojektowanie, 
jak i wykonanie robót budowlanych. 
Postanie obiekt przyjazny dla osób z 
niepełnosprawnościami, nowoczesny i 
ekologiczny, z m.in. salą gimnastyczną 
do rozgrywania meczy, salą fitness, 
pomieszczeniami dydaktycznymi, kom-
pleksem szatni z natryskami.

Prace obejmą m.in. budowę budynku sali 
gimnastycznej wraz z łącznikiem do budyn-
ku istniejącej szkoły, wykonanie instalacji 
fotowoltaicznej na dachu budynku, a także 
systemu zarządzania energią w budynku, 
który obejmie instalacje: c.o., wentylację 
mechaniczną, c.w., oświetlenie, prąd elek-
tryczny, instalację fotowoltaiczną i pompę 
ciepła. Ponadto założona zostanie też m.in. 
instalacja teletechniczna, zintegrowana 
z istniejącym budynkiem, polegająca na 
wykonaniu sieci strukturalnej, monitoringu 
wizyjnego, kontroli dostępu. Jak podkreśla 
wiceprezydent Michał Guć, to inwestycja 
przyjazna środowisku i w pełni zgodna           
z polityką klimatyczną miasta. Planowany 
termin zakończenia prac to lipiec 2024 roku.

Ze strony miasta umowę podpisała wice-
prezydent Gdyni ds. gospodarki, Katarzyna 
Gruszecka-Spychała.

Więcej informacji na 2 str. „Ratusza”. 

Stały punkt w kalendarzu sportowym  
w naszym mieście zajmuje Gala Gdyń-
skiego Sportu. Tegoroczna 24. gala 
odbyła się w Pomorskim Parku Nauko-
wo-Technologicznym pod hasłem: „To 
idzie młodość”. Do mistrzów gdyńskiego 

sportu powędrowały nagrody zwane „zło-
tymi żaglami”.

Sylwetki nagrodzonych sportowców, 
drużyn sportowych, wyróżnione wydarzenia 
prezentujemy na 7 str. „Ratusza”. 

W niedzielę Mecz Polska – NiemcyW niedzielę Mecz Polska – Niemcy
Po historycznym zwycięstwie nad Be-

lgami (21:15), biało-czerwona reprezenta-
cja rugby, w najbliższą niedzielę 5. marca, 
podejmie drużynę Niemców. Początek 
meczu o godz. 20.00 na Narodowym 
Stadionie Rugby w Gdyni (ul. Kazimierza 
Górskiego 10).

Triumf nad drużyną Belgii sprawił, że 
półfinałowe starcie drugiej części turnieju 
będzie miało miejsce w Gdyni. Naprzeciw 
polskiej drużyny staną zachodni sąsiedzi, 
z którymi zwyciężyliśmy w listopadzie ubie-
głego roku. Stawką meczu będą miejsca 

5-8. Niezależnie od wyniku spotkania na 
koniec rozgrywek Polaków czeka wyjazd 
do Amsterdamu, gdzie rozegranie zostanie 
faza finałowa. Nasz zespół będzie miał 
szansę powalczyć o piątą lokatę, co byłoby 
ogromnym sukcesem dla debiutującej w 
REC polskiej reprezentacji. W tym sezonie 
żadna z drużyn nie spadnie z europejskiej 
ligi mistrzów w rugby, więc podopieczni 
Christiana Hitta mogą przygotowywać się 
do kolejnych meczów bez zbędnej presji.

Bilety od 15 zł do kupienia na stronie: 
https://www.kupbilet.pl.

R A T U S Z
ISSN 1232-6623

INFORMACJE  RADY  I  PREZYDENTA  GDYNI
3 - 9 marca 2023 r. (Nr 1528 rok XXXII)



„Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1528 Gdynia, 3 - 9 marca 2023 r. 

2                                                                                     Instagram: @gdynia_official, Facebook @Gdynia, Twitter @MiastoGdynia

Zmiany na ulicy Zmiany na ulicy 
NauczycielskiejNauczycielskiej

Wkrótce początek prac na ul. Nauczy-
cielskiej na Witominie. Realizowana 
inwestycja poprawi bezpieczeństwo                       
i uporządkuje sposób parkowania. 

24 lutego wiceprezydent Gdyni Michał 
Guć podpisał umowę z wykonawcą firmą 
HYDRO-MAG. 

Ulica Nauczycielska pozostanie dwukie-
runkowa na całej długości. Będzie strefą 
zamieszkania, zatem pieszy będzie miał 
pierwszeństwo przed samochodami. Obo-
wiązywać będzie ograniczenie prędkości 
do 20 km/h. 

Bezpieczeństwo pieszych ma zapewnić 
wyniesienie jezdni czy zastosowanie różnych 
nawierzchni. 

Poprawę oświetlenia ulicy zapewnią nowe 
latarnie ledowe oraz latarnie oświetlające 
przejście dla pieszych.

Nowy wóz strażaków          Nowy wóz strażaków          
z OSP Wiczlinoz OSP Wiczlino

Do jednostki Ochotniczej Straży Po-
żarnej w Gdyni Wiczlinie trafił nowy wóz 
strażacki. 

Samochód lekki ratownictwa techniczne-
go marki Ford wyposażony jest m.in. w sprzęt 
do usuwania wiatrołomów, pompy pływające 
i zanurzeniowe oraz pilarki do metalu.

Koszt produkcji tego typu wozu strażac-
kiego wyniósł 121 tys. 500 zł, natomiast koszt 
ogólny 145 tys. zł. Środki na jego zakup w 
głównej mierze pochodziły ze sprzedaży 
starego, strażackiego wozu z 1998 roku. 
Brakujące fundusze uzupełnione zostały 
dzięki darowiznom kilku firm i środkom                             
z budżetu miasta Gdyni.

Do prowadzenia pojazdu wystarczy pra-
wo jazdy kategorii B z wkładką na pojazdy 
uprzywilejowane.Jesteśmy w dobrym regionie dla inwestycjiJesteśmy w dobrym regionie dla inwestycji

Ogłoszono wyniki najnowszego ran-
kingu fDi Intelligence European Cities 
and Regions of the Future 2023, w którym 
Pomorze zajęło 5. miejsce.

W tegorocznym raporcie cały region po-
morski uplasował się jako 5. z najlepszych 
lokalizacji na naszym kontynencie dla zagra-
nicznych inwestycji w fDi European Cities 
and Regions of the Future 2023. Kolejne 
raporty, podparte rzetelną metodologią i 
konkretnymi danymi, potwierdzają, że warto 
lokować tutaj m.in. oddziały międzynarodo-
wych spółek czy nowoczesne centra usług 
biznesowych.

Ranking fDi Intelligence European Cities 
and Regions of the Future 2023 to obszerne 
opracowanie, które porównuje biznesowy 
potencjał setek miast i regionów z naszej 
części świata, aby pomóc inwestorom w 
wybraniu tych najbardziej otwartych i dają-
cych najciekawsze perspektywy. Stoją za 
nim doświadczeni fachowcy związani ze 

specjalistycznym działem słynnego, brytyj-
skiego „Financial Times”.

Region Pomorza został sklasyfikowany 
na wysokim, 5. miejscu w podkategorii „fDi 
Strategy”, czyli części rankingu skupiającej 
się na klimacie i proprzedsiębiorczej strate-
gii. Słowem na wszystkim, co promuje dane 
miejsce dla tzw. bezpośrednich inwestycji 
zagranicznych (FDI – foreign direct invest-
ments).

W przypadku Gdyni starania wycelowane 
w przyciąganie inwestorów już kilkukrotnie 
przykuły uwagę ekspertów z fDi Intelligence 
– przypomnijmy, że miasto było wcześniej 
klasyfikowane m.in. na  2. miejscu w rankin-
gu fDi Global Cities of the Future 2021/2022 
(także za kwestie strategii) oraz trzykrotnie 
wyróżniane tytułem „Polskiego Miasta Przy-
szłości” (Polish City of The Future). Wysoka 
pozycja Pomorza to zatem także gdyński 
udział w potencjale, którym dysponuje cały 
region.

Powstanie nowoczesna sala gimnastyczna przy SP nr 20 - cd. Powstanie nowoczesna sala gimnastyczna przy SP nr 20 - cd. 
Nowo powstały obiekt doskonale wpi-

sze się w potrzeby sportowe dzielnicy, 
ale również będzie pełnił ważną rolę w 
lokalnym życiu. Znajdzie w nim siedzibę 
rada dzielnicy.

Prace podzielono na 2 etapy. Etap pierw-
szy obejmie wykonanie wielobranżowej 
dokumentacji projektowej, w tym budowlanej 
oraz wykonawczej. Z kolei etap drugi to 
już wykonanie robót budowlanych wraz ze 
wszystkimi innymi towarzyszącymi pracami 
oraz uzyskanie przez wykonawcę pozwole-
nia na użytkowanie obiektu zgodnie z jego 
przeznaczeniem.  

Pierwsze prace budowlane polegać będą 
na rozbiórce nawierzchni utwardzonej pie-
szo-jezdnej wraz z podbudówką, usunięciu 
kolidującej zieleni i ogrodzenia z siatki 
stalowej. Znikną murki niskie wzdłuż bieżni, 
schody terenowe, obrzeża skarpy. Prace 
obejmą też demontaż wieży oświetlenio-
wej, a także wymianę stolarki okiennej w Przy SP nr 20 w Gdyni powstanie nowoczesna sala gimnastyczna // fot. wizualizacja SWZpołudniowej ścianie istniejącej sali gimna-
stycznej. Zostanie przełożona zewnętrzna 
linia energetyczna, przebudowana zostanie 
też zewnętrzna kanalizacja sanitarna oraz 
deszczowa. 

Kolejne prace obejmą już m.in. budowę 
budynku sali gimnastycznej wraz z łączni-
kiem do budynku istniejącej szkoły, wyko-
nanie instalacji fotowoltaicznej na dachu bu-
dynku, a także systemu zarządzania energią 
w budynku. Ponadto założona zostanie też 
m.in. instalacja teletechniczna, zintegrowa-
na z istniejącym budynkiem, polegająca na 
wykonaniu sieci strukturalnej, monitoringu 

wizyjnego, kontroli dostępu.
Inwestycja zakłada również wykonanie 

utwardzeń jezdni i parkingu oraz utwardzeń 
dla ruchu osób pieszych, do tego wykonanie 
zieleni wraz z ogrodzeniem terenu, oświe-
tlenia zewnętrznego w technologii LED. Po-
nieważ inwestycja jest proekologiczna, to jej 
ważną częścią będzie również rekultywacja 
zieleni, polegająca na obsianiu trawą, wyko-
naniu łąki kwietnej z roślinnością miododajną 
i wykonaniu nasadzeń kompensacyjnych. 

Ze strony miasta umowę podpisała wice-
prezydent Gdyni ds. gospodarki, Katarzyna 

Nadciągają „Pomorskie Sztormy”Nadciągają „Pomorskie Sztormy”
Plebiscyt „Pomorskie Sztormy” 

uwzględnia ciekawe, nietuzinkowe ini-
cjatywy, wyróżnia przedsięwzięcia i in-
westycje, które poprawiają jakość życia. 

Wśród nominowanych w plebiscycie zna-
lazły się osoby związane z naszym miastem  
oraz gdyńskie inwestycje oraz:

– Katarzyna Figura aktorka od lat zwią-
zana z Gdynią i Teatrem Wybrzeże;

– Grzegorz Piątek krytyk architektury        
i varsavianista wydał szeroko dyskutowaną 
książkę „Gdynia obiecana. Miasto, moder-
nizm, modernizacja 1920–1939”;

– Portova Gdynia zamknięcie osi ul. 
Świętojańskiej bardzo dobrą modernistyczną 
dominantą; 

– Publiczny Terminal Promowy                      
w Porcie Gdynia oficjalnie otwarty w 2021 
r., pierwszych pasażerów przyjął w czerwcu 
ub. roku. Funkcjonalny, nieprzeskalowany 
obiekt uszyty na miarę, według najlepszych 
wzorców architektonicznych nawiązujących 
do gdyńskiego modernizmu; 

– dr Bartosz Kruszka naukowiec ze 
start-upu Nanoseen, działającego w ramach 
Pomorskiego Parku Naukowo-Technologicz-
nego Gdynia, opracował wraz z zespołem 
innowacyjny projekt urządzenia o nazwie 
NanoseenX.

Głosowanie trwa do 14 marca. Głosy 
można oddawać na stronie: 

www.trojmiasto.wyborcza.pl.

Gruszecka-Spychała, natomiast wykonaw-
cą prac jest firma Labar z Gdańska. Koszt 
inwestycji „Budowa sali gimnastycznej w 
Szkole Podstawowej nr 20 przy ul. Sta-
rodworcowej w Gdyni” wynosi 11 867 040 
zł, z czego 7 200 000 zł stanowi dofinanso-
wanie z programu Rządowy Fundusz Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych.
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Serce dla UkrainySerce dla Ukrainy
24 lutego na placu Wolnej Ukrainy 

odbyło się zapalenie zniczy w kolorach 
żółto-niebieskich, które zostały ułożone 
w kształcie serca, jako znak solidarno-
ści z Ukrainą i pamięci o wydarzeniach 
sprzed roku. 

W geście solidarności Wojciech Szczu-
rek prezydent Gdyni, Jakub Ubych wi-
ceprzewodniczący Rady Miasta, Marek 
Łucyk wiceprezydent, Joanna Zielińska 
przewodnicząca Rady Miasta, uczniowie 
gdyńskich szkół oraz społeczność ukraińska 
spotkała się, aby w symboliczny sposób 
uczcić pamięć o wydarzeniach sprzed roku. 
Właśnie 24 lutego ubiegłego roku pierwsze 
pociski Rosjan spadły na terytorium Ukrainy, 
rozpoczynając konflikt wojenny. 

Gdynia i jej mieszkańcy od początku 
wojny nieustająco wspierają obywateli Ukra-
iny. Z miasta wyjechało wiele transportów 
z pomocą humanitarną. Dary trafiły m.in. 
do Żytomierza, który jest naszym miastem 
siostrzanym. 

Girls Do EngineeringGirls Do Engineering
23 lutego odbyła się gala finałowa 3. 

edycji projektu Girls Do Engineering. 24 
uczennice szkół średnich z Trójmiasta 
otrzymały wyróżnienia za ukończenie 
programu. Wśród finalistek znalazły się 
gdynianki.

Girls Do Engineering to bezpłatny pro-
jekt edukacyjny, który wspiera uczennice 
szkół średnich w rozwoju kompetencji w 
branży technologicznej. W tegorocznym 
finale znalazły się projekty, współtworzone 
przez młode gdynianki. Dwie z pięciu reali-
zatorek projektu „NaSTOrcja” to uczennice 
gdyńskiej Trójki. To lga Własów i Martyna 
Majer. Z kolei w projekcie „Elka” jedna                                        
z  uczestniczek Oliwia Zając jest uczennicą 
II Liceum Ogólnokształcącego z Oddziałami 
Dwujęzycznymi w Gdyni.

Gratulacje!

Delegacja z Żytomierza z wizytą u prezydentaDelegacja z Żytomierza z wizytą u prezydenta
W rocznicę wybuchu wojny w Ukrainie 

prezydent Wojciech Szczurek 24 lutego 
spotkał się z delegacją z zaprzyjaźnio-
nego Żytomierza. Goście dziękowali 
za wsparcie i solidarność z narodem 
ukraińskim. 

Do Gdyni przyjechali: Iryna Kovalczuk 
– kierownik Wydziału Rodziny, Młodzieży 
i Sportu Rady Miasta Żytomierza, jej córka 
Marta Hrytsaniuk – młoda artystka, która 
stworzyła serię prac „Wszyscy Ukraińcy 
to superbohaterowie”, Ruslan Domaret-
sky – szef organizacji pozarządowej „СВІТ 
ДОВКОЛА” (World Around). Gościom 

towarzyszyła Liliia Sorochynska – żyto-
mierzanka, która od lat mieszka w Gdyni. 
Goście podziękowali za pomoc ich miastu.   
W imieniu swojego mera Serhiia Suk-
homłyna przekazali prezydentowi Gdyni 
flagę Żytomierza, pamiątkową tabliczkę z 
podziękowaniem oraz rysunek młodej ar-
tystki Marty Hrytsaniuk.

Gdynia i Żytomierz są miastami partner-
skimi od maja 2022 roku. Od rozpoczęcia 
rosyjskiej inwazji na Ukrainę wielokrotnie to 
właśnie do Żytomierza płynęło z naszego 
miasta wsparcie, m.in. transporty z pomocą 
humanitarną.

Konkurs „Wiedzy o Gdyni”Konkurs „Wiedzy o Gdyni”
13 kwietnia odbędzie się finał 8. edycji   

konkursu „Wiedzy o Gdyni” w Pomorskim 
Parku Naukowo Technologicznym.

W pófinale zmierzyło się 122 uczestni-
ków, którzy wyłonieni zostali w eliminacjach, 
do których przystąpiło 700 osób. Do finału 
przeszło 10 finalistów ze szkół ponadpod-
stawowych oraz 12 finalistów ze szkół pod-
stawowych. Rozgrywka finałowa ma formę 
odpowiedzi ustnej i odbywa się odrębnie dla 

każdej kategorii wiekowej. Finał dla uczniów 
szkół ponadpodstawowych rozpoczyna się 
o godz. 10.30, a dla szkół podstawowych 
rozpoczyna się o godz. 12.30. Wszyscy 
uczestnicy musieli wykazać się doskonałą 
znajomością historii miasta, topografii, zna-
nych i mniej popularnych postaci związanych 
z Gdynią. Pytania dotyczą też bieżących 
wydarzeń związanych z miastem.

Budżet Obywatelski 2023 - 352 projektyBudżet Obywatelski 2023 - 352 projekty
20 lutego zakończyło się składanie 

projektów do Budżetu Obywatelskiego 
2023. Gdynianie złożyli 352 projekty z 
czego 343 to pojekty dzielnicowe, a po-
zostałe miejskie.

Etap składania wniosków w gdyńskim 
BO2023 trwał blisko miesiąc. Zgłaszane 
pomysły dzielnicowe mogły dotyczyć: ko-
munikacji i organizacji ruchu, przestrzeni pu-
blicznej, sportu i rekreacji, zdrowia i polityki 
społecznej, edukacji, zieleni i ochrony środo-
wiska oraz kultury. Z kolei projekty miejskie 
mogły zawierać się w zakresie tematycznym 
Klimatycznego Budżetu Obywatelskiego,                  
w tym także od tego roku ograniczenia 
emisji dwutlenku węgla poprzez rozbudowę 

infrastruktury rowerowej.
Łącznie do rozdysponowania w tegorocz-

nej 10. edycji BO jest blisko 12 milionów 
złotych. Wśród zgłoszonych pomysłów 
dzielnicowych najdroższy został wyceniony 
na 805 859 tys. zł, a najtańszy na 1450 zł.

Najwięcej projektów dzielnicowych zło-
żono w dzielnicach: Chwarzno-Wiczlino, 
Chylonia, Wzgórze św. Maksymiliana oraz 
w Redłowo.

Wszystkie złożone pomysły dzielnicowe 
są teraz sprawdzane pod kątem wymogów 
formalnych, a informacja o wynikach we-
ryfikacji ogólnej projektów dzielnicowych                 
i miejskich zostanie opublikowana na stronie 
bo.gdynia.pl do 16 marca.

78. rocznica                     78. rocznica                     
tragedii na morzutragedii na morzu

Związek Ludności Niemieckiej w Gdyni 
zaprasza na nabożeństwo w 78. rocznicę 
tragedii zatopienia statków pasażerskich 
„Wilhelm Gustloff”, „Steuben”, „Goya”. 

Msza św. w intencji ofiar odbędzie się             
w kościele Matki Bożej Nieustającej Pomocy 
i św. Piotra Rybaka w Gdyni przy ul. Porto-
wej 2, 18 marca o godz. 15.30, a o 15.15 
zaśpiewa „Gdyński chór kameralny”. 

W uroczystości wezmą udział między 
innymi: Konsul Genralny Niemiec, przed-
stawiciele władz państwowych, członkowie 
Mniejszości Niemieckiej z Trójmiasta, Przy-
jaźń Polsko-Niemieckiej Gdyni i Gdańska 
oraz innych organizacji z Polski i Niemiec. 

Po mszy nastąpi złożenie kwiatów oraz 
zapalenie zniczy przed tablicą pamiątkową 
na terenie kościoła oraz na nabrzeżu przy 
skwerze Kościuszki. 

Serce ze zniczy dla Ukrainy // fot. Zygmunt Gołab
1 marca to Narodowy Dzień Pamięci 

Żołnierzy Wyklętych. Gdynia co roku 
pamięta o bohaterach. 

W mieście odbyły się oficjalne uroczy-
stości z honorową asystą wojskową przy 
Kwaterze Pamięci na cmentarzu Marynarki 
Wojennej na Oksywiu, gdzie złożono wieńce 
i wiązanki kwiatów. Następnie uroczystości 

przeniosły się przed pomnik Ofiar Terroru Ko-
munistycznego. Nie zabrakło apelu pamięci, 
salwy honorowej oraz wspólnej modlitwy.

W uroczystościach wzięli udział: sa-
morządowcy przedstawiciele Marynarki 
Wojennej oraz innych służb mundurowych 
i mieszkańcy.

Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy WyklętychNarodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych

Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych z udziałem wiceprzewodniczącego Rady Miasta Gdyni Jakuba Ubycha 
// fot. Magdalena Czernek
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Konsulat Kultury proponujeKonsulat Kultury proponuje

Zobacz to, co najlepsze, w Teatrze MiejskimZobacz to, co najlepsze, w Teatrze Miejskim
Teatr Miejski w Gdyni (ul. Bema 26) 

zaprasza
– 4 marca o godz. 19.00 na spektakl 

„Mistrz i Małgorzata” Michaiła Bułhakowa 
w reż. Jacka Bały.

Kultowa powieść XX wieku na scenicz-
nych deskach. Szalona, mistyczna, prze-
siąknięta duchem tajemnicy historia o współ-
istnieniu dobra i zła w świecie, w którym 
każdy, nawet szatan może być zbawiony. 
Potęga wiary czyni cuda, a umysł zwodzi na 
manowce, wyłącz go, włącz serce!

– 5, 8 i 9 marca o godz. 19.00 na spektakl 
„Umrzeć ze śmiechu” Paula Elliotta w reż. 
Krzysztofa Babickiego.

Podobnie jak bohaterki sztuki wycho-
dzimy z założenia, że lepiej „umrzeć ze 
śmiechu” niż żyć bez radości. Przypominamy 
też starą prawdę, że nie ma co odkładać 
przyjemności „na jutro”, bo „jutro” może 
wcale nie nadejść. Oto cztery przyjaciółki 
od trzydziestu lat grające w brydża. Niestety, 
nagle jedna z nich umiera, a pozostałe mu-
szą sobie z tym poradzić. Wzruszająca, ba-
wiąca do łez opowieść o otulającej ciepłem 
przyjaźni, której nawet śmierć nie stanie na 
przeszkodzie.

– 10 i 11 marca o godz. 19.00 na „Arsze-
nik i stare koronki” Josepha Kesserlinga w 
reż. Krzysztofa Babickiego.

Klasyczna komedia z gatunku czarnego 

humoru. Dwie urocze staruszki, dużo wina 
i trupy w piwnicy. Starsze panie wynajmują 
gościnne pokoje samotnym panom i opie-
kują się nie do końca zdrowym psychicznie 
kuzynem. Mają jednak misję, wszak chodzi 
o to, aby ulżyć gościom w cierpieniach. Jak 
wiadomo, najlepszym antidotum na cier-
pienie jest wino. Z tym jednak, że siostry 
Brewster doprawiają je arszenikiem, ale to 
dopiero początek mrożących krew w żyłach 
i bawiących do łez historii.

– 16, 17, 22 marca o godz. 11.00 na 
spektakl „Balladyna” Juliusza Słowackiego 
w reż. Jacka Bały.

W zapomnianym miasteczku żyją dwie 
siostry z matką. Pełno tu duchów, czarów 
i niepokojących zdarzeń. Być może nic by 
się nie wydarzyło, ale do Gopła przyjeżdża 
on – Kirkor. Między siostrami zaczyna się 
rywalizacja o jego serce, a ta uruchomi la-
winę niepowstrzymanych zdarzeń. Władzę 
przejmie Balladyna, którą zawładnie żądza 
korony, ta z kolei popchnie ją do okrutnych 
czynów. Wielu straci życie, niektórzy władzę, 
inni godność. Wszystko stanie na głowie,        
a ktoś będzie pękał ze śmiechu… Bo czy 
sami odpowiadamy za nasze czyny, czy 
jesteśmy tylko narzędziami w czyichś nie-
bezpiecznych rękach? Bądź ostrożny.

Więcej informacji i bilety na stronie: 
www.teatrgombrowicza.art.pl.

Teatr Gdynia Główna zaprasza:
– 5 marca godz. 12.00 na Stację Bajek: 

„Zuchwała historia z zakurzonej półki” w reż. 
Grzegorza Kujawińskiego. 

W Krainie Poczytności drgają kartki i trzę-
są się ze strachu grzbiety. Bezlitosny  Tyran 
nawołuje do zniszczenia wszystkich dzieł 
o dobrym zakończeniu. Czy ktoś zdoła mu 
się przeciwstawić i przywrócić ład w krainie 
słowa? Na czele książkowego ruchu oporu 
stanie Dziewczynka/Książka. 

Bilety: 40 zł.
– 5 marca godz. 18.00 na „Rodzanice” 

w reż. Ewy Ignaczak. 

Spektakl na motywach powieści Barbary 
Piórkowskiej „Kraboszki” to emocjonalna 
historia zmiany kobiecego losu i próby utka-
nia nowej makatki życia głównej bohaterki. 
Atmosfera czułości, słowiańskich wierzeń i 
świata przyrody przeplata się z ciężką do 
udźwignięcia codziennością. 

Historia oprawiona jest ludowymi pie-
śniami w wykonaniu śpiewaczek Akademii 
Głosów Tradycji.

Koszt: 40 zł. 
– 12 marca o godz. 12.00 Stacja Bajek: 

„Rybak i Geniusz” wg „Klechd Sezamowych” 
Bolesława Leśmiana w reż. Ewy Ignaczak. 

Opowieść o Rybaku i geniuszu to historia 
pełna niezwykłych zagadek oraz przygód, 
w której elementy ze świata rzeczywistego 
mieszają się z magiczną baśniowością, 
pobudzając wyobraźnię widza w każdym 
wieku. Losy ubogiego, ale bardzo pracowi-
tego rybaka odmienią się, kiedy zarzuci sieć 
po raz czwarty i wyłowi z morza tajemniczą, 
miedzianą szkatułkę, w której od trzystu lat 
uwięziony był Geniusz – Dżin. 

Bilety: 40 zł. 
Szczegóły oraz zakup biletów na stronie: 

teatrgdyniaglowna.pl lub facebook.com/
teatrgdyniaglowna.

Teatr Gdynia Główna zapraszaTeatr Gdynia Główna zaprasza

   Gdyńskie Centrum Kultury (ul. Jana 
z Kolna 25) zaprasza:

– 4 marca o godz. 10.00 na zajęcia 
twórcze „Kolorami malowane” dla rodziców 
z dziećmi w wieku 2 - 5 lat.

Koszt: 20 zł za dziecko. Opiekun bez-
płatnie.

 – 4 marca o godz. 12.00 na spotkanie 
„A moc jest kobietą”. 

Spotkanie prowadzone będzie w dwóch 
panelach: wykładowo-spotkaniowym oraz 
ruchowym.

Wstęp wolny. Obowiązują zapisy: 
strona@izabelatredowicz.pl
– 4 marca o godz. 19.00 i 5 marca            

o godz. 17.00 na spektakl „Psiunio” w reż 
Grzegorza Chrapkiewicza. 

Pies to najlepszy przyjaciel człowieka. 
Równie często uwielbiany, co niedoceniany. 
Okazuje się, że czasami wie więcej niż nam 
się wydaje. Czy może celowo uciec z domu, 
aby uświadomić właścicielom coś, czego 
sami nie są w stanie zauważyć?

Koszt: 55 zł. 
– 5 marca o godz. 11.00 na poranek mu-

zyczny dla całej rodziny „Dzień dobry panie 
Strauss. Już karnawał!” oraz „Folk and roll, 
czyli podróż dookoła świata”. 

Rodzinny poranek muzyczny będzie 
prawdziwą wędrówką po świecie. Sala Kon-
certowa Portu Gdynia (ul. Rotterdamska 9) 
zamieni się w słoneczną wyspę skarbów.

Koszt: 25 zł. 
– 7 marca o godz. 9.00 na spektakl        

„O Witce, co chciała być stolemką” w reż. 
Dariusza Majchrzaka.

Akcja toczy się w krainie kaszubskich 
jezior. Bohaterkami są Witka i jej mama, 
wędrujące w poszukiwaniu lepszego bytu. 
Podczas odpoczynku nad jednym z jezior, 
Witka znajduje cudowny naszyjnik z różo-
wych muszli, który daje nadludzką moc. 
Niestety, odbiera go jej potwór Trella, a ją    
i matkę bierze do niewoli. 

Koszt: 35 zł.
– 9 marca o godz. 9.00 i 10.00 na Arty-

styczny Klub Malucha. Zajęcia muzyczne 
przeznaczone dla rodziców z dziećmi              
w wieku 0-2 lat.

Koszt: 15 zł za dziecko. Opiekun bez-
płatnie. 

– 9 marca o godz. 19.00 na 100. Teatrzyk 
Bezwstydny, comiesięczne spotkania dla 
osób, które marzą o tym, żeby wyjść na sce-
nę i pokazać wszystko. Albo cokolwiek. Po-
prowadzi Magdalena Bochan-Jachimek. 

Wstęp wolny.
– w poniedziałki o godz. 17.00 na za-

jęcia  z legorobotyki dla dzieci „Cudoludki”. 
Cena zajęć regularnych: 140zł/ 4 zajęcia/ 

miesiąc.
Zapisy poprzez formularz online: 
https://cudoludki.pl/zapisy. 
– 6 marca o godz. 11.00 i 8 marca               

o godz. 20.00 na zajęcia oparte o elementy 
Terapii Tańcem i Ruchem. Dobry Ruch – 
zajęcia oparte o elementy Terapii Tańcem 
i Ruchem. 

To zajęcia taneczne, na których nie 
trzeba posiadać umiejętności tanecznych, 
aby uczestniczyć lub skorzystać z zajęć. 
Jedyne wymagania to bicie serca, oddech 
i chęć odkrywania siebie. Podczas zajęć 
będzie wykorzystywana ekspresja, rytm, 
odzwierciedlanie, techniki relaksacyjne i 
wyobrażeniowe oraz wiele innych czynników 
pozwalających na powrót do ciała i odczy-
tanie jego sygnałów. Zajęcia są cykliczne, 
odbywają się we wtorki.

Koszt: 30 zł. 
Więcej informacji oraz zakup biletów       

na stronie: 
konsulatkultury.pl.

Propozycje Klubu Propozycje Klubu 
Marynarki Wojennej Marynarki Wojennej 

Klub Marynarki Wojennej, ul. Zawiszy 
Czarnego 1 w Gdyni zaprasza:

– 10 marca o godz. 17.00 na Koktajl 
Artystyczny z okazji Dnia Kobiet. 

Wystąpią zdobywcy Grand Prix i Laureaci 
I miejsca tegorocznego XIII Festiwalu Ko-
lęd i Pastorałek WP „Nadmorska Kolęda 
Gdynia 2023”: Zespół „Harnasie” i „Szarotki”        
z Klubu 5 Batalionu Strzelców Podhalań-
skich w Przemyślu.

Organizatorem konkursu jest klub Ma-
rynarki Wojennej. Wszyscy uczestnicy 
prezentują po dwa utwory z polskim tekstem            
o tematyce świątecznej. 

Bezpłatne wejściówki będzie można ode-
brać w Klubie MW, w poniedziałek 6 marca 
o godz.12.00.

– 12 marca o godz. 17.00 do Sali Ko-
lumnowej na prelekcję Krzysztofa Renika 
pt. „Opowieść o spotkaniach z Polakami w 
Azji Centralnej, potomkami osób deportowa-
nych w latach trzydziestych i czterdziestych 
XX wieku; ich współczesne życie, pamięć               
o przeszłości, poczucie tożsamości”.

Wstęp wolny.
– 26 marca o godz. 17.00 na Koktajl 

Artystyczny zespołu Wild Rover.
Bezpłatne wejściówki będzie można ode-

brać w Klubie Marynarki Wojennej 20 marca 
o godz.12.00.
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Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 
mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w „Ciapkowie”  
znajdą ciepły dom. Miejskie schronisko 
„Ciapkowo” prowadzone jest przez 
Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony 
Zwierząt Animals.

Dziś przedstawiamy Wam dżentelmena  
o imieniu Docent. 

Docent ma 10 lat. Jest psiakiem spokoj-
nym, spragnionym kontaktu z człowiekiem. 
Uwielbia spacery i czas spędzony z opieku-
nami. Jest bardzo wesołym czworonogiem, 
a jedyne co potrzeba mu do pełni szczęścia 
to kochający domu. 

Docent jest wykastrowany, zaszczepiony, 
odpchlony i odrobaczony. Nie ma problemów 
zdrowotnych. 

Z „Ciapkowa” do ludziZ „Ciapkowa” do ludzi

Laboratorium Innowacji Społecznych 
w ramach Projektu System Aktywizacji 
Społeczno- Zawodowej w Gdyni zaprasza 
na dwa spotkania w Domu Sąsiedzkim 
Przystani Opata Hackiego 33 „Świadomy 
opiekun psa”:

– 7 marca w godz. 17.00-19.00 „Potrze-
by i wymagania psa, proces aklimatyzacji, 
spacer z psem”;

– 13 marca w godz. 17.00-19.00 „Pierw-
sza pomoc, żywienie psa, szkolenie, proble-
my z zachowaniem”.

Spotkania poprowadzi: Beata Węsier-
ska-Wesoła, behawiorystka specjalizująca 
się w zachowaniach psów i kotów.

Projekt współfinansowany ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego          
w ramach Regionalnego programu Opera-
cyjnego Województwa Pomorskiego na lata 
2014-2020.

Dla miłośników psówDla miłośników psów

Schronisko OTOZ Animals „Ciapkowo” 
mieści się przy ul. Małokackiej 3a, tel. 58 622 
25 52, e-mail: schronisko@ciapkowo.pl. Jest 
otwarte w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 
(pon.-pt./sob./niedz.). Zwierzę może adop-
tować osoba pełnoletnia. Psy są  wydawane 
z książeczkami zdrowia.

Wymyśl hasło i wygrajWymyśl hasło i wygraj
W ramach Tygodnia Misji Ogrodów 

Zoologicznych i Akwariów 2023 przygo-
towano konkurs z nagrodami. 

Tematem przewodnim Tygodnia Misji jest 
„Mądra i odpowiedzialna Rekreacja”.

Zadanie konkursowe polega na stworze-
niu hasła, które w ciekawy, sposób będzie 
informowało o zasadach zwiedzania na 
ekspozycji Akwarium Gdyńskiego. Forma 
dowolna od wierszyka po złotą myśl, liczy 
się kreatywność. Konkurs trwa do 3 marca. 
Szczegóły na stronie: 

www.akwarium.gdynia.pl.

TyDzień Misji Ogrodów Zoologicznych i AkwariówTyDzień Misji Ogrodów Zoologicznych i Akwariów
Akwarium Gdyńskie już po raz trzeci 

weźmie udział w ogólnopolskim wyda-
rzeniu TyDzień Misji Ogrodów Zoologicz-
nych i Akwariów w dniach 6-12 marca.          
W tym roku oprócz wielu atrakcji przygo-
towano konkurs z nagrodami. 

Co roku polskie ogrody zoologiczne i 
akwaria wspólnie podejmują działania in-
formacyjne i edukacyjne, przedstawiające 
rolę placówek. Wydarzenie ma przypomnieć, 
jak ważną rolę w ratowaniu ginących ga-
tunków zwierząt mają współczesne ogrody 
zoologiczne.

Tematem przewodnim tegorocznej edy-
cji jest mądra i odpowiedzialna rekreacja, 
która obok hodowli i rozmnażania ginących 
gatunków oraz edukacji jest kolejnym filarem 
działalności zoo. 

Co roku wybierany jest ambasador wy-
darzenia. W rolę Zoo-strażnika w Akwarium 

Gdyńskim wcieli się rekin marmurkowy, który 
na czas kampanii otrzyma imię i nazwisko: 
Mariusz Marmurkowski.

Kampania „TyDzień Misji Ogrodów Zoolo-
gicznych i Akwariów” odbędzie się w dniach 
6-12 marca, każda osoba odwiedzająca 
ekspozycję będzie mogła wziąć udział w 
grze terenowej z wykorzystaniem własnego 
smartfona. Główne atrakcje odbędą się 11 
marca w „Dzień Misji Ogrodów Zoologicz-
nych i Akwariów”. W tym dniu odbędą się 
warsztaty pn. „Jak zwierzęta wodne radzą 
sobie w sytuacjach stresowych?”, tak w 
ogrodach zoologicznych, jak i środowisku 
naturalnym. 

Obowiązują zapisy: 
 https://forms.gle/1b3SMj9fcQr4Vst86.
Oprócz tego czekają spotkania z edukato-

rami i opiekunami zwierząt, gry i wiele więcej.

Dla każdego z obszarów przygotowano 
plan działania: katalog inwestycji oraz dzia-
łań społecznych oczekiwanych przez miesz-
kańców i zaplanowanych tak, by rozwiązać 
największe problemy w tych częściach 
miasta. Z jednej strony jest to więc budowa 
czy poprawa stanu infrastruktury (jak np. 
na osiedlu Zamenhofa-Opata Hackiego na 
Chyloni), z drugiej: wsparcie specjalistów 
w przezwyciężeniu życiowych problemów 
(np. psychoterapeutki) i stworzenie oferty 
ciekawego spędzania czasu w centrach 
sąsiedzkich Przystań. Teraz rozpoczęły się 
prace nad aktualizacją dokumentu. 

Na Gdyńskiej Platformie Dialogu aktywny 
jest formularz (https://konsultujemy.gdynia.
pl/processes/zmianaGPR), który może wy-
pełnić każda osoba chcąca zaproponować 
przedsięwzięcie rewitalizacyjne. Można też 
go przesłać pocztą tradycyjną na adres 
Laboratorium innowacji Społecznych, ul. 
Żeromskiego 31, 81-346 Gdynia.

Ale to nie wszystko. Odbędą się warsztaty 
dla organizacji pozarządowych, a w dzielni-
cach – otwarte spotkania dla mieszkańców. 
Te drugie w następujących terminach:

– 7 marca w godz. 17.30-19.30, w Jed-
nostce Ratowniczo-Gaśniczej nr 2 przy ul. 
Hutniczej na osiedlu Meksyk:,

– 14 marca w godz. 17.30-19.30, w Szko-
le Podstawowej nr 35 na Witominie,

– 15 marca w godz. 17.30-19.30 w Przy-
stani Śmidowicza 49 na Oksywiu.  

Gotowy projekt zaktualizowanego GPR-u 
będzie podlegał konsultacjom społecznym, 

co aktualnie planowane jest na czerwiec 
2023 r. 

Po ich zakończeniu przyjdzie czas na 
opiniowanie przez instytucje. Jesienią 
uchwała w sprawie przyjęcia nowego GPR 
zostanie przedłożona gdyńskim radnym, by 
w roku 2024 samorząd mógł wnioskować o 
nowe środki unijne. W grudniu 2022 przyjęto 
bowiem Regionalny Program Operacyjny 
„Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021-
2027”. Przewidziano w nim środki na rewi-
talizację – a warunkiem ubiegania się o nie 
jest m.in. posiadanie przez gminę programu 
rewitalizacji.

Zaktualizowany Gminny Program Re-
witalizacji będzie dotyczył obecnych, wy-
mienionych wyżej, obszarów rewitalizacji. 
Uwzględni kontynuację prac (chodzi o 
przedsięwzięcia właśnie realizowane czy te, 
które dopiero się rozpoczną), ale też nowe 
zadania, wypracowane w trakcie konsultacji.

Gminny Program Rewitalizacji - cd. Gminny Program Rewitalizacji - cd. 

Gdynia i marka Ubrania Do Oddania 
nadal współpracują w zakresie zbierania 
zbędnych tekstyliów. Zbiórka rzeczy 
w Gdyni potrwa do odwołania – edycja 
z obecnymi beneficjentami do 30 kwiet-
nia.

Zachęcamy do przekazywania niepo-
trzebnych, ale czystych: ubrań: damskich, 
męskich i dziecięcych, butów połączonych 
w pary, pasków, torebek, czapek, szalików.

Można je oddawać w punktach stacjonar-
nych w godzinach ich otwarcia: Biblioteka 
Obłuże (ul. Boisko 6), Biblioteka Mały Kack 
(ul. Łowicka 51), Biblioteka Kamienna Góra 
(al. Marsz. Piłsudskiego 18), Biblioteka 
Grabówek (ul. Morska 113), Biblioteka Po-
górze (ul. Porębskiego 21), Biblioteka Pustki 
Cisowskie (ul. Chabrowa 43), Centrum Nauki 
Experyment (al. Zwycięstwa 96/98), Gdyń-
skie Centrum Kultury – Konsulat Kultury, 

(ul. Jana z Kolna 25), Przystań Lipowa 15 
(ul. Lipowa 15), Przystań Chylońska 237 (ul. 
Chylońska 237), Przystań Śmidowicza 49 
(ul. Śmidowicza 49), Wymiennikownia (ul. 
Kartuska 20b), Centrum Aktywności Seniora 
(ul. 3 Maja 27), Szkoła Podstawowa nr 34 
(ul. Cylkowskiego 5).

Ubrania Do Oddania wprowadzą jak 
największą ilość pozyskanej odzieży do 
drugiego obiegu, a za każdy kilogram rzeczy 
przekażą 1 zł wskazanym organizacjom. 
W tej edycji beneficjentami są: Fundacja 
Niebieski Szlak, Polskie Stowarzyszenie 
na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością 
Intelektualną Koło w Gdyni, Polski Związek 
Emerytów, Rencistów i Inwalidów Oddz. 
Rejonowy w Gdyni, Schronisko Ciapkowo, 
Fundacja Gdyński Most Nadziei.

Szczegóły na stronie internetowej
www.ubraniadooddania.pl.

Zrób porządki, wesprzyj gdyńskie organizacjeZrób porządki, wesprzyj gdyńskie organizacje
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Biblioteka Gdynia zaprasza na bezpłat-
ne wydarzenia:

– 6 marca o godz. 16.30 Biblioteka 
Oksywie (ul. Podchorążych 10A) zaprasza 
dzieci od 8 lat na zajęcia z robotyki. Poznamy 
podstawy budowania i programowania robo-
tów z Lego WeDo 2.0. Obowiązują zapisy: 
filianr13@bibliotekagdynia.pl.

– 6 marca o godz. 16.30 Biblioteka Ob-
łuże (ul. Boisko 6) zaprasza na spotkanie 
organizacyjne w ramach reaktywowanego 
Dyskusyjnego Klubu Książki dla dorosłych. 
Zapraszamy wszystkich zainteresowanych 
dołączeniem w celu ustalenia szczegółów 
dotyczących kolejnych spotkań, które odby-
wać się będą cyklicznie. Wstęp wolny.

– 6 marca o godz. 17.00 Biblioteka 
Wzgórze (ul. Biskupa Dominika 3) za-
prasza dzieci na przedstawienie teatralne 
„Kosmiczna przygoda”. Wstęp wolny.

– 6 marca o godz. 17.00 Biblioteka Chy-
lonia Centrum (ul. Kartuska 20B) zaprasza 
młodzież od 12. roku życia oraz dorosłych 
na warsztaty ekologiczne, na których wy-
konamy glicerynowe mydełka. Obowiązują 
zapisy: filianr18@bibliotekagdynia.pl.

– 6 marca o godz. 17.30 Biblioteka 
Wiedzy (ul. Świętojańska 141) zaprasza 
na kolejne spotkanie „Historia gdynian                    
z fotografiami w tle” z dziennikarką i pisarką, 
Olgą Dębicką oraz zaproszonymi przez nią 
gośćmi – mieszkańcami Gdyni, którzy opo-

wiedzą na historie ze swojego życia.
– 9 marca o godz. 16.30 Biblioteka 

Obłuże (ul. Boisko 6) zaprasza dzieci w 
wieku 7-14 lat na warsztaty kreatywnego 
recyklingu „Laleczki szczęścia”. Obowiązują 
zapisy: filianr1@bibliotekagdynia.pl lub tel. 
58 625 08 16.

– 9 marca o godz. 17.00 Biblioteka 
Działki Leśne (ul. Warszawska 3) zaprasza 
na „Podróż Szosą Gdańską – ulica śląska 
i okolice”. Na spotkaniu poznamy historię 
oraz opowieści związane z dziejami terenów 
położonych przy dzisiejszego ul. Śląskiej. 
Spotkanie poprowadzi Michał Miegoń, 
animator kultury i przewodnik.

Szczegóły www.bibliotekagdynia.pl.

Dzieje się w Bibliotece GdyniaDzieje się w Bibliotece Gdynia

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza na wystawę stałą 
„Gdynia Dzieło Otwarte”. 

U początków Gdyni łatwo uchwycić wątki 
najważniejsze: z jednej strony marzenie o 
Polsce nowoczesnej, dynamicznej, śmiało 
patrzącej w przyszłość, z drugiej – roman-
tyczny patriotyzm. Modernizacyjny wysiłek 
młodego państwa, które pragnęło nadrobić 
cywilizacyjne zapóźnienie, spotkał się więc 
z potrzebą służby ojczyźnie. 

Bez tego spotkania nie byłoby Gdyni, nie 
powstałby wzniesiony od podstaw wielki 
nadbałtycki port, ani rosnące w „amerykań-
skim” tempie miasto, które stały się rychło 
przedmiotem powszechnej dumy. 

Ekspozycja „Wymiary Nowoczesności. 
Gdynia w fotografiach Henryka Poddęb-
skiego” przybliża zarówno historię powsta-
wania miasta i portu – okna na świat II RP 
– jak i sylwetkę fotografa pełnego wizji i wy-
jątkowego warsztatu, związanego z Gdynią. 

Wystawę można oglądać do 23 kwietnia 
2023 r.

W ramach 12. Baltic Mini Textile, czyli 
jednego z największych przeglądów minia-
tury tkackiej w Europie, w Muzeum Miasta 
Gdyni można zobaczyć prace laureatów 
tegorocznej edycji konkursu. To 50 miniatur, 
które jury wybrało spośród 338 prac zgłoszo-
nych przez 186 artystów. 

Wydarzeniu towarzyszy wystawa prac 
łotewskiej artystki Ievy Krūminy.

Wystawę można oglądać do 4 czerwca 
2023 roku.

Muzeum czynne we wtorki i w piątki 
w godz. 10.00-16.00, zaś w soboty i niedziele 
w godz. 10.00-17.00.

Bilety ulgowe/normalne/rodzinne: 7/15/40 
zł. Więcej na stronie muzeumgdynia.pl. 

***
Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-

prasza do zwiedzania wystawy stałej, która 
przybliża dzieje emigracji z ziem polskich od 
wieku XIX do czasów współczesnych. 

W ramach cyklu Suplement można obej-
rzeć wystawę „Przez prawo”. 

Wstęp z biletem na wystawę stałą. Koszt 
18 zł normalny, ulgowy 13 zł. 

Muzeum czynne we wtorki 10.00-20.00, 
od środy do soboty w godz. 10.00-18.00.

Więcej na stronie polska1.pl.
***

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Za-
wiszy Czarnego 1B) zaprasza na wystawę 
stałą „Mamy rozkaz Cię utrzymać...” .

Muzeum czynne od wtorku do niedzieli     
w godz. 10.00-16.00. ORP „Błyskawica” 
będzie dostępna dla zwiedzających od                
1 kwietnia. 

Więcej na stronie muzeummw.pl.
***

W witrynach Centrum Integracja przy ul. 
Traugutta gości wystawa fotografii z cyklu 
„Spójrz mi w oczy”. Najnowsza odsłona 
projektu to intymne portrety Iwony Wojdow-
skiej pt. „Czułość i jej oblicza”.

***
Muzeum Kart do Gry (ul. Gołębia 9) 

zaprasza na „Ulicę Brydżową”. 
Ekspozycję zaaranżował twórca kolekcji, 

Andrzej Rzepkowski. Prezentowane są 
tutaj talie kart do gry, a także pocztówki, pla-
katy, zdjęcia, etykiety oraz inne przedmioty.  

Bilet normalny kosztuje 15 zł, a ulgowy 13 
zł (ulga przysługuje dzieciom i młodzieży na 
podstawie legitymacji szkolnej lub studenc-
kiej oraz seniorom 60+). Płatność na miejscu 
gotówką lub kartą płatniczą/BLIK. 

Muzeum Kart do Gry „Ulica Brydżowa” to 
projekt zarządzany przez Fundację „Trefl”, 
należącą do Grupy TREFL. 

***
Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 

Czarnego 1) zaprasza na wystawę ma-
larstwa „Powrót do korzeni” Agnieszki 
Budenko, absolwentki Akademii Sztuk 
Pięknych w Gdańsku. 

Wystawa jest dostępna do 6 marca.
***

Narzędzia bosmańskie, archiwalne 
fotografie, dziennik robót czy zabytkowa 
porcelana – to tylko część eksponatów, które 
można zobaczyć na najnowszej wystawie 

czasowej na „Darze Pomorza”. Ekspozycja 
„40 lat minęło. Od statku szkolnego do 
statku muzeum” przybliża wydarzenia          
i osoby, dzięki którym żaglowiec otrzymał 
drugie życie. Wystawa będzie dostępna do 
końca października.

***
Stowarzyszenie Promocji Artystów 

Wybrzeża ERA ART zaprasza na wystawę 
fotografii i malarstwa Anny Głuchowskiej 
po wspólnym tytułem „światło i kolor” 
do lokalu artystycznego TYGIEL przy ul. 
Abrahama 86 (wejście od ul. Władysława IV). 

Wystawę można oglądać do 28 marca.
***

Gdyńskie Centrum Kultury (ul. Jana z 
Kolna 25) zaprasza na wystawę prac 9-let-
niej artystki z Żytomierza, Marty Grycaniuk.

Prezentowane są dzieła młodej artystki z 
serii „Wszyscy Ukraińcy to superbohatero-
wie!”. Prace są barwne i bogate w szczegóły, 
ukazują silną postać kobiecą. Dla artystki su-
perbohaterowie to ludzie, którzy bronią swo-
jego kraju na miarę własnych możliwości.

Wystawa potrwa do 11 marca.
***

4 marca o godz. 12.00 odbędzie się 
wernisaż wystawy malarstwa i rysunku 
w sali sąsiedzkiej Przystani Chabrowa 43.

Autorami prac są uczestnicy kursu rysun-
ku i malarstwa. Na wystawie przedstawiony 
zostanie szeroki zakres technik rysunku             
i malarstwa.

Dzięki środkom UNICEF kurs będzie 
kontynuowany od marca do czerwca br. 
Spotkania odbywać się będą w soboty w 
godz. 9.30-12.00 Przystani Chabrowa 43.

***
Koło Plastyków zaprasza na wernisaż 

malarstwa Marka Popiela „Mój podziw dla 
natury”, który odbędzie się 16 marca o godz. 
18.00 w siedzibie Towarzystwa Miłośników 
Gdyni (ul. Władysława IV 51). 

Wystawę będzie można oglądać do 29 
marca w siedzibie TMG.

WystawyWystawy

YMCA - modernizm w obiektywie YMCA - modernizm w obiektywie 
Wytwórnia Galeria Studniak oraz 

Gdyński Szlak Modernizmu zapraszają 
5 marca o godz. 12.00 do YMCA Gdynia 
(ul. Stefana Żeromskiego 26) na kolejną 
wystawę w duchu „re-use”.

 Klimatyczne kadry znanej gdyńskiej 
fotografki Małgorzaty Szury-Piwnik                             
z cyklu „Sen o Gdyni” prezentowane były 
na plenerowej wystawie w 2021 roku, a te-
raz uzupełnione zostały o wybrane kadry 
architektoniczne z konkursów Gdyński 
Modernizm w Obiektywie 2019, 2021-2022. 

Na uczestników czeka również:

  –  o godz. 12.30 spacer po wnętrzach, 
tarasach oraz zakamarkach YMCA w tym 
tych niedostępnych na co dzień. 

 – o godz. 13.00 pokaz/prezentację 
renowacji i prac konserwatorskich, które 
poprowadzi Mirosław Studniak. Dla chęt-
nych po pokazie możliwość sprawdzenia się 
podczas warsztatów.

***
   7 marca w godz. 18.00-19.30 na 

spotkania z modernizmem Archi Prelek-
cja pt. „Architektki, których nie znacie. 
Modernizm II RP” w Gdyńskim Centrum 

Filmowym (pl. Grunwaldzki 2).
Archi prelekcję w ramach cyklu „Spotka-

nia z modernizmem” poświęcone są pierw-
szym polskim architektkom, pracującym w 
okresie międzywojennym. 

Historyczka sztuki oraz badaczka moder-
nizmu Weronika Szerle, opowie o realiza-
cjach architektonicznych takich projektantek 
jak m.in. Tomira Słońska, Anna Kodelska, 
Stanisława Sandecka, czy Józefa Och-
mańska.

Wydarzenia otwarte, wstęp wolny. 



Gdynia, 3 - 9 marca 2023 r.  „Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1528

Instagram: @gdynia_official, Facebook @Gdynia, Twitter @MiastoGdynia                                                                                      7

Laboratorium Innowacji Społecznych 
zaprasza na spotkania, podczas których 
mieszkańcy gdyńskich podobszarów 
rewitalizacji będą mogą porozmawiać             
o zmianach w ich najbliższym sąsiedz-
twie.

W marcu odbędą się:
– na Oksywiu – w każdą środe w godz. 

15.30-18.00 w Przystani Śmidowicza 49,  
w każdy czwartek w godz. 10.00-11.30 
Placówka SPOT (ul. Dąbka 52);

– na Witominie – w każdy czwartek           
w godz. 14.30-17.30, w SPOT Młodorośli 
(ul. Widna 8).

Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja 
zachodniej części dzielnicy Witomino-Ra-
diostacja jest współfinansowany ze środków 
Unii Europejskiej w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020.Projekt 
Gdynia odNowa: Rewitalizacja dzielnicy 
Oksywie jest współfinansowany ze środków 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regio-
nalnego w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Pomorskiego 
na lata 2014-2020.

Porozmawiajmy             Porozmawiajmy             
o rewitalizacjio rewitalizacji

Czas na PIT
Do 2 maja można składać rozliczenia 

PIT za 2022 rok w formie online lub oso-
biście w Urzędzie Skarbowym.

PIT rozliczyć można za pośrednictwem 
e-Urzędu Skarbowego na stronie www.
podatki.gov.pl lub w gdyńskich urzędach 
skarbowych. 

W celu złożenia zeznania lub załatwienia 
sprawy w urzędzie należy umówić wizytę: 
elektronicznie na www.wizyta.podatki.gov.pl 
lub pod nr. tel. 58 76 54 631 Pierwszy Urząd 
Skarbowy (ul. Władysława IV 2/4); tel. 58 76 
54 828 Drugi Urząd Skarbowy (ul. Hutnicza 
25) lub w punkcie umawiania wizyt. Godziny 
otwarcia urzędów skarbowch:    w poniedzia-
łek w godz. 8.00-18.00 oraz wtorek-piątek w 
godz. 8.00-15.00. 

Dokumenty można również złożyć bez 
umówionej wizyty do urny znajdującej się w 
urzędzie lub w kancelarii ogólnej bez konsul-
tacji i weryfikacji. 

Wszyscy, którzy chcą obliczyć hipote-
tyczny podatek należny za rok 2022 mogą 
skorzystać z kalkulatora dostępnego na 
stronie podatki.gov.pl w zakładce Niskie 
podatki.

Hipotetyczny podatek należny to kwota 
podatku, która wynika z różnicy pomiędzy 
opodatkowaniem z przychodów według 
zasad Polskiego Ładu obowiązujących do 
końca 2022 roku, a zasadami obowiązują-
cymi od lipca 2022 roku.

Z kalkulatora można skorzystać, jeśli 
przychody pochodzą ze stosunku służbo-
wego, stosunku pracy, pracy nakładczej, 
spółdzielczego stosunku pracy, pozarolniczej 
działalności gospodarczej i wynoszą od 
68 412 zł do 133 692 zł. Aby skorzystać z 
kalkulatora, należy przygotować: wstępnie 
wypełnione zeznanie podatkowe PIT-37 (29) 
lub PIT-36 (30) za 2022 rok; informacje PIT-
11 lub PIT-40A/11A za 2022 rok otrzymane 
od płatników.

Podatek należny Podatek należny 

Gdyńskie Obywatelskie Biuro Inter-
wencji informuje o wznowieniu swoich 
spotkań w Gdyńskim Centrum Organi-
zacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 27/31)
w godz. 13.00-15.00 w każdy poniedziałek.

Dyżury doradcówDyżury doradców

Najlepsi gdyńscy sportowcy roku - cd.Najlepsi gdyńscy sportowcy roku - cd.
Podczas gali najlepszych wyłoniono 

w siedmiu kategoriach.
Nagrody otrzymali: 
– w kategorii Nadzieja gdyńskiego sportu:
Franciszek Borys – żeglarz Yacht Klubu 

Polski Gdynia, zdobywca mistrzostw Europy 
juniorów do lat 21;

Bartosz Mońko – koszykarz Stowarzy-
szenia Gdyńskiej Akademii Koszykówk, z 
drużyną zdobył Mistrzostwo Polski do lat 17;

Julianna Ponto – żeglarka Klubu Spor-
towego AZS AWFiS, wicemistrzyni świata w 
klasie Open Skiff do lat 14 we Francji;

Jakub Sordyl – judoka Uczniowskiego 
Klubu Sportowego Galeon Gdynia, zdobyw-
ca tytułu mistrza Polski juniorów;

Piotr Trella – żeglarz Miejskiego Klubu 
Żeglarskiego Arka Gdynia, mistrz świata w 
klasie Open Skiff do lat 15 w Caracas we 
Francji;

Krystian Trepczyk – pięcioboista no-
woczesny, zawodnik Uczniowskiego Klubu 
Sportowego Gromik, zdobywca trzeciego 
miejsca indywidualnie i trzeciego miejsce w 
sztafecie na Mistrzostwach Świata Juniorów 
Młodszych;

Adam Zdybel – pływak Klubu Sporto-
wego Delfin Gdynia, mistrz świata juniorów 
w Peru;

– w kategorii sportowa impreza roku:
wyróżnienie otrzymało Gdynia Winter 

Swimming Cup BCT Series; 
Sportową Imprezą Roku zostały 2022 ICF 

SUP World Championships Gdynia; 
– w kategorii Trener Roku:
Robert Wilczyński – trener piłkarskich 

juniorów starszych Arki Gdynia, w ubiegłym 
sezonie zawodnicy Roberta Wilczyńskiego 
zdobyli tytuł wicemistrzów Polski Centralnej 
Ligi Juniorów;

– w kategorii drużyna roku:
wyróżnienie trafiło do Gdyńskiej Aka-

demii Koszykówki U17, którzy wrócili ze 
złotymi medalami z Mistrzostw Polski Męż-
czyzn do lat 17;

Drużyną Roku 2022 zostali juniorzy star-
si piłkarskiej Arki Gdynia, którzy zdobyli 
tytuł wicemistrzów Polski.

– w kategorii sportowiec roku:
Zuzanna Bone - profesjonalistka w jeź-

dzie na deskorolce, w ubiegłym roku zajęła 
pierwsze miejsce na Deskorolkowych Mi-
strzostwach Polski w Krakowie oraz trzecie 
miejsce w Pucharze Świata w Pradze;

Adrian Bogucki - środkowy w koszykar-
skiej Suzuki Arce Gdynia, Mistrz Świata do 
lat 23 w koszykówce 3x3.

Gratulacje!

Gdyńskie Centrum FilmoweGdyńskie Centrum Filmowe
Gdyńskie Centrum Filmowe (pl. Grun-

waldzki 2) zaprasza w marcu:
– 4 marca o godz. 16.15 na pokaz spe-

cjalny „Nowicjusz”. Dokument poświęcony 
Dominikanom to opowieść o stylu życia 
zbudowanym na paradoksie. W filmie wcho-
dzimy w niedostępne na co dzień meandry 
życia klasztoru Dominikanów. Towarzyszymy 
zakonnikom, czyli ludziom, którzy uwierzyli 
obietnicy: strać życie, a zyskasz życie. Po 
projekcji odbędzie się spotkanie z reżyserem 
Łukaszem Wosiem.

Bilety od 16 zł. 
– 6 marca o godz. 18.00 na wernisaż 

„Żywioły: woda” w galerii GCF.
Woda ma różne oblicza i bardzo bogatą 

oraz skrajną symbolikę. Dla mieszkańców 
miast przybrzeżnych woda kojarzy się bez-
kresem mórz i oceanów i w nawiązaniu do 
takiej postaci najczęściej pojawia się na tej 
wystawie. Na zbiorowej wystawie malarstwa 
w Galerii Gdyńskiego Centrum Filmowego 
zobaczymy wachlarz najnowszych trendów 
w malarstwie od abstrakcji Wilgi Badow-
skiej, po hiperrealistyczny pejzaż morski 
Anny Wypych. Nie zabraknie grafiki Bar-

tosza Armusiewicza, czy utopijnych aktów 
autorstwa Kataryny Ocheredko. Wystawa 
potrwa do 27 marca. 

Wstęp wolny.
– 9 marca o godz. 19.00 na film „Naj-

lepsze z najgorszych Sasquatch z przed-
mieścia”.

W repertuarze kolejny pokaz z cyklu 
Najlepsze z Najgorszych. Film „Sasquatch 
z przedmieścia”, idealny dla fanów kina 
klasy B, to bez wątpienia najlepszy film o 
krwiożerczej Wielkiej Stopie z przedmieść 
wyprodukowany w 2004 r. 

Bilety od 16 zł. 
– 12 marca o godz. 12.00 na Sztukę 

w centrum „Art Beats - Modigliani. Portret 
obdarty z legendy”.

Wielkie malarstwo na dużym ekranie. 
Cykl dokumentalny „Sztuka w centrum” 
adresowany jest nie tylko do miłośników 
sztuki, ale i pasjonatów historii oraz tropicieli 
sensacyjnych odkryć. 

Bilety w cenie 29 zł.
Szczegóły na stronie: 
www. gcf.org.pl.

Przyznano wyróżnienia „Pomeranii”Przyznano wyróżnienia „Pomeranii”
23 lutego po raz 35. przyznano wy-

różnienia Skry Ormuzdowe za rok 2022, 
wyróżnienia przyznawane od 1985 roku 
m.in. za propagowanie kaszubskiej kul-
tury i Pomorza. 

Podczas obrad w Kaszubskim Forum 
Kultury w Gdyni, kolegium redakcyjne wraz         
z redakcją „Pomeranii” spośród 12 kandyda-
tur wybrało 7 laureatów Skier Ormuzdowych 
za 2022 rok oraz przyznało Stypendium im. 
I. Trojanowskiej na 2023 rok. 

Nagrody otrzymali: 
Bogumiła Fiałkowska została doceniona 

za wielkie bogactwo dokonań dla promocji 
Kociewia i Pomorza; 

Anna Gliszczyńska regionalistka zaan-
gażowana w propagowanie języka i kultury 
kaszubskiej;

Janina Gliszczyńska laureatka jest 
rzeźbiarką, której prace się cenionymi eks-
ponatami w różnych muzeach na terenie 

Kaszub i Pomorza. 
Rafał Nowakowski badacz i populary-

zator kultury kuchennej Kaszub i Pomorza.
Gertruda Stanowska regionalistka                  

i pasjonatka w jednej osobie. Zaangażo-
wana w utrwalenie materialnego dorobku 
Kociewiaków.

Karolina Stankowska kaszubska in-
fluencerka. Została doceniona za bardzo 
oryginalną i póki co niepowtarzalną promocję 
języka kaszubskiego. 

Krzysztof Tyborski od kilkunastu lat 
aktywnie działa popularyzując historię okolic 
Kaszub i Borów Tucholskich oraz szeroko 
rozumianego Pomorza Gdańskiego. 

Laureatką stypendium im. I. Trojanowskiej 
została Paulina Węsierska. Praca tego-
rocznej stypendystki skupia się na tematyce 
regionalnej.

Gratulujemy!
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Nowy skatepark Nowy skatepark 
na Chwarzniena Chwarznie

W ramach zwycięskiego projektu                  
w Budżecie Obywatelskim 2021 rozpocz-
ną się prace nad nowym skateparkiem 
przy rondzie na rogu Chwarznieńskiej i 
Wagnera w dzielnicy Chwarzno.

To będzie piąty tego typu obiekt w mieście 
dla miłośników jazdy na rowerach BMX, 
hulajnogach, rolkach i deskorolkach. 

W ramach nowej inwestycji planuje się 
budowę skateparku betonowego monoli-
tycznego o powierzchni minimum 250 m2 
wraz z przeszkodami, przystosowanego 
do jazdy na rowerach BMX, hulajnogach, 
rolkach czy deskorolkach. Będzie to projekt 
zgodny z wszelkimi wymaganiami aktualnej 
normy PN-EN 14974:2019 pn. „Skatepar-
ki. Wymagania bezpieczeństwa i metody 
badań”. Powstaną tam takie elementy, jak: 
quarter pipe o przynajmniej dwóch rożnych 
wysokościach, corner, bankramp, grindbox, 
curb (krawężnik), platforma (podwyższenie) 
o wysokości w przedziale 30-60 cm, poręcz 
prosta i/lub skośna.

Kosz inwestycji to 952 000 zł. 

Ogólnopolskie Stowarzyszenie Wła-
ścicieli Nieruchomości zaprasza 9 marca       
o godz. 17.00 na zebranie Ogólnopolskie-
go Stowarzyszenia Właścicieli Nierucho-
mości w Gdyńskim Centrum Organizacji 
Pozarządowych (ul. 3 Maja 27/31). 

Na zebraniu przeprowadzone będzie 
szkolenie na temat sposobów przeprowa-
dzenia eksmisji.

Spotkanie dla właścicieli Spotkanie dla właścicieli 
nieruchomościnieruchomości

Domy Sąsiedzkie w Przystaniach zapraszająDomy Sąsiedzkie w Przystaniach zapraszają
Oprócz cotygodniowych, stałych 

zajęć, w grafikach domów sąsiedzkich 
działających w Przystaniach pojawiają 
się też wydarzenia specjalne. 

Przystań Lipowa 15 (Wielki Kack)
– 6 marca w godz. 17.00-19.00 - dyżur 

Doradcy Klienta Powiatowego Urzędu Pracy.
Przystań Chylońska 237 (Cisowa)
– 8 marca w godz. 17.00-19.00 - wspólne 

gotowanie – naleśniki na słodko! Zapisy: 
chylonska237@lis.gdynia.pl.

Przystań Śmidowicza 49 (Oksywie)
– 9 marca w godz. 17.00-19.00 - Dzień 

Kobiet, pieczenie babeczek z kwiatowymi 
ozdobami cukrowymi;

– 10 marca w godz. 17.00-19.00 - Męska 
Pizza. 

Chabrowa 43 (Pustki Cisowski – Demp-
towo)

– 4 marca o godz. 12.00 - wystawa prac 
uczestników warsztatów malarsko-rysun-
kowych

– 4 marca o godz. 17.00 - komedia saty-
ryczna „Orkiestra w wykonaniu grupy teatral-
nej” CAS. Sztuka porusza temat tolerancji.

Wiczlińska 50a (Chwarzno-Wiczlino)
–  3 marca w godz. 18.00-23.00  - Spotkanie 

integracyjne z grami planszowymi od 16. r.ż.; 
Obowiązują zapisy: wiczlinska50a@lis.
gdynia.pl.

Łowicka 51 (Mały Kack)
– 6 marca w godz. 17.00-19.30 - Są-

siedzka herbatka w Małym Kacku! Comie-
sięczne spotkania podsumowujące działa-
nia sąsiedzkie w Przystani oraz rozmowa                       
o dalszych działaniach. 

Więcej o wydarzeniach w Przystaniach 
na stronie: przystan.gdynia.pl.

Gdyński Poradnik Zawodowca dla uczniówGdyński Poradnik Zawodowca dla uczniów
Gdyński Poradnik Zawodowca to 

platforma, która ma wesprzeć gdyńskich 
uczniów ostatnich klas szkół podstawo-
wych i ponadpodstawowych w podjęciu 
decyzji dotyczącej dalszej ścieżki eduka-
cyjno-zawodowej. 

Platforma zawiera cały szereg bardzo 
potrzebnych informacji: o aktualnym rynku 
pracy, sytuacji i trendach na lokalnym rynku 
pracy, wymogach pracodawców, zarobkach 
w danych zawodach i branżach, możliwo-
ściach rozwoju zawodowego w danych pro-
fesjach. Dzięki platformie, możliwe jest rów-
nież wykonanie testu/badania predyspozycji 

zawodowych, które pomoże w określeniu 
preferencji i ułatwi wybór szkoły. 

Gdyński Poradnik Zawodowca można 
znaleźć na stronie:

https://edukacja.gdynia.pl/poradnik-za-
wodowca.

Projekt „Gdyńscy zawodowcy – program 
podnoszenia jakości i dopasowania kształ-
cenia zawodowego do potrzeb rynku pracy” 
korzysta z dofinansowania o wartości 137 
727 euro otrzymanego od Islandii, Liechten-
steinu i Norwegii w ramach Mechanizmu 
Finansowego Europejskiego Obszaru Go-
spodarczego (EOG).

„Niebo do wzięcia”„Niebo do wzięcia”
Fundacja Przytulny Domek i OM 

PTTK zapraszają uczniów pomorskich 
szkół podstawowych do udziału w III 
Wojewódzkim Przeglądzie Plastycznym 
„Niebo do wzięcia”.

Termin zgłoszeń do 14 kwietnia. Patro-
nat nad przeglądem objął wiceprezydent 
Bartosz Bartoszewicz. 

Szczegóły pod nr. tel. 885 280 333 i na 
www.przytulny-domek.pl.

Morska energetyka wiatrowa kusi młodzież
Wśród najszybciej rozwijających się 

grup zawodowych w Polsce są specjaliści 
OZE. Polska branża OZE zatrudnia ich już 
ponad 100 tys., a liczba ta będzie rosła. 
Wychodząc naprzeciw potrzebom rynku 
Uniwersytet Morski w Gdyni zaprasza 
uczniów szkół średnich do udziału w 
konkursie „Budowa makiety morskiej 
farmy wiatrowej przyszłości”.

Zadaniem uczestników konkursu będzie 
przygotowanie, a następnie przedstawienie 
w oryginalny, ciekawy sposób morskiej farmy 
wiatrowej przyszłości.

Zgłoszenia do konkursu przyjmowane 
są do 8 marca 2023 r. Zaś gotowe prace 
konkursowe należy dostarczyć podczas 
targów tj. 14-15 marca 2023 r. na stoisko Uni-
wersytetu Morskiego w Gdyni, mieszczące 
się na Wyspie Uczelnianej zlokalizowanej w 
hali A Centrum Wystawienniczo-Kongreso-
wego AMBEREXPO w Gdańsku.

Ogłoszenie wyników konkursu nastąpi 
15 marca 2023 r., podczas podsumowania 
targów w godz. 14.30-16.00.   

Uroczyste wręczenie nagród odbędzie się 
13 kwietnia 2023 r. podczas Dni Otwartych 
Uniwersytetu Morskiego w Gdyni przy ul. 
Morskiej 81-87.

W konkursie wyłonione zostaną trzy 
najlepsze prace. Fundatorem nagród i 
przewodniczącym Komisji Konkursowej jest 
Jego Magnificencja Rektor Uniwersytetu 
Morskiego w Gdyni, prof. dr hab. inż. kpt. 
ż.w. Adam Weintrit.

Nagrodą główną jest rejs statkiem szkol-
nym Uniwersytetu Morskiego w Gdyni po 
akwenie Zatoki Gdańskiej. 

Nagroda za II miejsce to dzień pokazowy 
na Uniwersytecie Morskim w Gdyni dla całej 
klasy, w tym zwiedzanie: „Daru Młodzieży”, 
planetarium, symulatorów, laboratoriów 
Uniwersytetu Morskiego w Gdyni.

III miejsce – dzień pokazowy na Uniwer-
sytecie Morskim w Gdyni dla całej klasy. 
Zwiedzanie: planetarium, symulatorów, la-
boratoriów Uniwersytetu Morskiego w Gdyni.

Szczegóły i regulamin konkursu na stro-
nie www.umg.edu.pl.

Zostań kinowym ambasadorem i pojedź na festiwal
Masz od 18 do 25 lat, często bywasz 

w kinie i umiesz tworzyć podcasty lub 
montować filmy? Płynnie posługujesz się 
językiem angielskim, a w dodatku potra-
fisz interesująco pisać o kinematografii? 
Weź udział w konkursie 27 Times Cinema, 
zostań kinowym ambasadorem Polski 
i zasiądź w jury jednego z konkursów 
organizowanych w ramach 80. Festiwalu 
Filmowego w Wenecji. 

27 Times Cinema to konkurs, dzięki które-
mu 27 młodych wielbicieli kina ze wszystkich 
krajów członkowskich Unii Europejskiej ma 
okazję przeżyć niezapomnianą, filmową 
przygodę. Od 13 lat realizuje go międzyna-
rodowa sieć kin Europa Cinemas. Wszyst-
ko we współpracy z Giornate degli Autori                  

i Parlamentem Europejskim, który przyznaje 
LUX Audience Award.

Młodzi Europejczycy, którzy zgłoszą się 
do udziału w konkursie, powalczą o uczest-
nictwo w 80. Festiwalu Filmowym w Wenecji. 
W tym roku potrwa on od 30 sierpnia do 
9 września. Wybrani kandydaci zostaną 
kinowymi ambasadorami i dołączą do jury 
Giornate degli Autori, by wspólnie wyłonić 
zdobywcę nagrody dla najlepszego filmu.

Kandydaci muszą także wypełnić formu-
larz, który jest dostępny na stronie: 

https://form.jotform.com/EuropaCine-
mas/27TC-application-form-2023 . 

Zgłoszenia można przesyłać do 21 
marca na adres: info@gcf.org.pl.

SCIENCE CAFE 
- jak powstało życie?

4 miliardy lat, prawie 1,5 biliona dni i po-
nad 35 bilionów godzin. Sporo, prawda? 
Skoro życie na naszej planecie powstało 
tak dawno, to skąd mamy pewność, co 
dokładnie się wtedy wydarzyło? Wygląda 
na to, że wiemy o tamtym czasie całkiem 
dużo. Szczegóły będzie można poznać już 
26 marca o godz. 16.00 podczas SCIENCE 
CAFE z Mariuszem Gogólem w Centrum 
Nauki Experyment. 

Dr Mariusz Gogól – z wykształcenia 
biolog i biochemik, z zawodu popularyzator 
nauki i promotor nowoczesnej edukacji. 
Związany ze Stowarzyszeniem Rzecznicy 
Nauki od początku jego działalności. Autor 
najpopularniejszego kanału edukacyjnego 
dla maturzystów pt. Zlewka Totalna. Scena-
rzysta, autor filmów i artykułów popularno-
naukowych. Warsztaty dla osób 18+.

Bilety 20 zł | 10 zł z Kartą Gdynia Senior 
plus na stronie:

www.experyment.gdynia.pl.
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Towarzystwo Polsko-Niemieckie                   
w Gdyni przyjmuje zapisy na zajęcia 
z języka niemieckiego dla młodzieży                  
i dorosłych online z lektorem, dostępne 
poziomy A1, B1, B2, C1.

Rozpoczęcie zajęć: II połowa lutego oraz 
początek marca. Liczba miejsc ograniczona. 

Zapisy drogą mailową:  e-mail: tpngdy-
nia@op.pl.

Zapisy w czwartki w godz. 10.00-11.30 
pod nr. tel. 513 37 46 46.

Formularz zgłoszeniowy w zakładce  
Oferta na: www.tpngdynia.pl.

Ucz się językówUcz się języków

Sklep charytatywny „Z głębokiej szu-
flady” (ul. Świętojańska 36) przyjmuje 
rzeczy nowe lub używane w dobrym 
stanie, ozdoby, książki, ubrania w dni po-
wszednie w godz. 10.00-18.00, a w soboty 
do godz. 14.00. 

***
Fundacja charytatywna „Burasek” 

działająca na rzecz zwierząt przyjmuje 
nieodpłatnie: książki, bibeloty w siedzibie 
przy ul. Żołnierzy I Armii Wojska Polskiego 
16 (po umówieniu tel. 660 146 031, 669 
806 333).

Sklepy charytatywneSklepy charytatywne

Konkurs wiedzy o morzuKonkurs wiedzy o morzu
Związek Miast i Gmin Morskich, Po-

zytywne Pomorze oraz dr Jarosław Kło-
dziński zapraszają do udziału w Krajowym 
Konkursie wiedzy o Morzu. 

Uczestnikami konkursu mogą być ucznio-
wie szkół podstawowych i ponadpodstawo-
wych. Uczniów zgłasza szkoła lub indywidu-
alnie. Zgłoszenia szkół przyjmowane są do 
17 marca drogą mailową na zmigm@zmigm.
org.pl. Zainteresowane szkoły otrzymają 
test eliminacyjny. Gala finałowa konkursu 
międzywojewódzkiego odbędzie się w maju 
w Szczecinie.

Regulamin na www.klodzinski.info.pl.

Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkol-
no-Wychowawczego nr 1 (ul. płk. Dąbka 
277) ogłasza zapisy do oddziału przedszkol-
nego oraz zerówki i Szkoły Podstawowej nr 
50 oraz Szkoły Przysposabiajacej do Pracy 
nr 1 dla dzieci i młodzieży posiadających 
orzeczenie o potrzebie kształcenia specjal-
nego z niepełnosprawnością intelektualną    
w stopniu umiarkowanym lub znacznym 
oraz  z niepełnosprawnością sprzężoną. 
Więcej informacji pod nr. tel. 58 625 48 55, 
mailowo: sekretariat@sosw1.edu.gdynia.
pl. Szczegóły na www.sosw1.edu.gdynia.pl.

***
Dyrekcja anglojęzycznego Punktu 

Przedszkolnego „Magiczny Zamek” 
(ul. Łowicka 86A) prowadzi nabór uzu-
pełniający dzieci w wieku przedszkolnym. 

Więcej informacji pod nr. tel. 502 500 030 
lub na stronie magiczny-zamek.pl.

Zapisy do...Zapisy do...

9 marca w Gdyńskim Centrum Orga-
nizacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 27-31) 
w ramach Kampanii 1,5% ruszają dyżury 
księgowych. Każda osoba, która chce 
rozliczyć swoje roczne zeznanie podat-
kowe PIT (za rok 2022) może bezpłatnie 
skorzystać z pomocy księgowej w zamian 
za przekazanie swojego 1,5% na rzecz 
organizacji, która ma dyżur danego dnia.

Zapraszamy do zapoznania się z harmo-
nogramem na marzec:

– 9.03 w godz. 17.00-19.00 – Stowarzy-
szenie Challenge Dance;

– 14.03 w godz. 14.00-16.00 – Stowarzy-
szenie Hospicjum św. Wawrzyńca;

– 16 i 20.03 w godz. 17.00-19.00 – Sto-
warzyszenie Challenge Dance;

– 21.03 w godz.14.00-16.00 – Stowarzy-
szenie Hospicjum św. Wawrzyńca

– 23 i 24.03 w godz. 17.00-19.00 – Sto-
warzyszenie Challenge Dance

– 28.03 w godz. 14.00-16.00 – Stowarzy-
szenie Hospicjum św. Wawrzyńca

– 30.03 w godz.17.00-19.00 – Stowarzy-
szenie Challenge Dance

W celu złożenia zeznania podatkowego 
przez internet należy zabrać ze sobą PIT 
za rok ubiegły. 

Na dyżury obowiązują zapisy pod nr. tel. 
58 661 35 41 lub 58 621 80 98.

Księgowi pomogą rozliczyć PITKsięgowi pomogą rozliczyć PIT

W 2023 r. gdynianie mogą skorzystać 
z Nieodpłatnej Pomocy Prawnej i Nieod-
płatnego Poradnictwa Obywatelskiego 
w Gdyni. 

Punkty znajdują się w następujących 
lokalizacjach:

– Punkty Nieodpłatnej Pomocy Prawnej 
przy ul. 3 Maja 27/31. Kontakt pod nr. tel. 58 
625 76 19 lub npp@gdynia.pl;

– Punkty Nieodpłatnej Pomocy Prawnej 

prowadzone przez Stowarzyszenie OVUM: 
ul. Śmidowicza 49, ul. Opata Hackiego 33, 
ul. Widna 8, ul. Lipowa 15, ul. Chylońska 237

Kontakt pod nr. tel 58 350 15 15 lub biu-
ro@ovum.org.pl;

– Punkty Nieodpłatnego Poradnictwa 
Obywatelskiego przy ul. Traugutta 2. Kontakt 
pod nr. tel. 58 350 15 15 lub biuro@ovum.
org.pl.

Skorzystaj z Nieodpłatnej Pomocy PrawnejSkorzystaj z Nieodpłatnej Pomocy Prawnej

Fundacja Gospodarcza (ul. Olimpijska 
2) zaprasza na bezpłatne szkolenie pod-
noszące kwalifikacje zawodowe.

Projekt „Kwalifikacje dla Pomorzan II” 
skierowany jest do osób pracujących (ze 
średnim lub niższym wykształceniem) w mi-
kro, małych, średnich przedsiębiorstwach lub 
podmiotach ekonomii społecznej chcących 
bezpłatnie zwiększyć swoje kwalifikacje 
zawodowe.

Można skorzystać ze szkoleń w zakresie:
– podstaw księgowości z programem MS 

Excel i egzaminem ECDL;

– kadr i płac z obsługą programów MS 
WORD i EXCEL i egzaminem ECDL;

– spawania z cięciem tlenowym i egza-
minem DNV.

Szczegóły pod nr. tel. 58 622 60 17.
Kontakt mailowy: kdp2@fungo.com.pl.
Projekt realizowany jest w ramach Osi 

Priorytetowej 5 Zatrudnienie, Działania 
5.5 Kształcenie ustawiczne Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020, współfi-
nansowanego ze środków Unii Europejskiej, 
Europejskiego Funduszu Społecznego.

Zwiększ swoje kwalifikacjeZwiększ swoje kwalifikacje

Bezpłatne działania realizowane 
przez Fundację Gospodarczą w Gdyni  
w ramach projektu „Pomorskie Miastecz-
ko Zawodów” marcu:

– w poniedziałki i środy poradnictwo za-
wodowe i biznesowe;  

– Polubić siebie, budowanie i wzmacnia-
nie poczucia własnej wartości: 15 marca 
w godz. 10.00-13.00;

– Strategia marketingowa – droga do suk-
cesu firmy: 23 marca w godz. 10.00-13.00.

Zapisy przez kalendarz na stronie interne-
towej www.pomorskiemiasteczkozawodow.
pl lub  pod nr. tel. 58 622 20 52, 58 622 60 17. 

Doradcy obsługują klientów bezpośrednio 
w siedzibie – Fundacji Gospodarczej oraz 
telefonicznie, mailowo, a także za pomocą 
komunikatora zoom.

Projekt Pomorskie Miasteczko Zawodów 
jest dofinansowany ze środków miasta.

Szczegółowy terminarz na stronie:
www.pomorskiemiasteczkozawodow.pl.

„Pomorskie Miasteczko Zawodów” w marcu„Pomorskie Miasteczko Zawodów” w marcu

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 6095/23/VIII/P Prezydenta 
Miasta Gdyni z dnia 21 lutego 2023 roku, nieruchomości o powierzchni 6 m² położonej w Gdyni 
przy ul. Chylońskiej 72, obręb 0010 Chylonia, oznaczonej jako część działki nr 1416, dla której 
prowadzona jest księga wieczysta KW GD1Y/00017305/8; przeznaczonej do wydzierżawienia 
w trybie bezprzetargowym na czas nieokreślony. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: zago-
spodarowanie terenu przez spółdzielnię mieszkaniową – punkt selektywnej zbiórki odpadów. 
Wykaz został opublikowany na stronie BIP Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy ogłoszeń 
na okres 21 dni od 24 lutego 2023 r.

Prezydent Miasta Gdyni Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 6072/23/VIII/P Prezydenta 
Miasta Gdyni z dnia 14 lutego 2023 roku, nieruchomości o powierzchni 182 m² położonej w 
Gdyni przy ul. Aluminiowej, obręb 0023 Pogórze, obejmującej część działki nr 889, dla której 
prowadzona jest księga wieczysta KW GD1Y/00009804/7; przeznaczonej do wydzierżawienia 
w trybie bezprzetargowym na czas określony – 3 lata. Teren niezabudowany. Przeznaczenie 
przedmiotu dzierżawy: działka przydomowa. Wykaz został opublikowany na internetowej stronie 
BIP Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy ogłoszeń na okres 21 dni od 24 lutego 2023 r.

Rekrutacja                         Rekrutacja                         
do przedszkoli do przedszkoli 
i oddziałów i oddziałów 
przedszkolnychprzedszkolnych

3 marca  o godzinie 12.00 w systemie 
rekrutacyjnym dostępne będą oferty 
przedszkoli/oddziałów przedszkolnych 
w szkołach podstawowych. 

Od poniedziałku 6 marca od godziny 
12.00 będzie można składać wnioski i do-
kumenty potwierdzające spełnianie kryteriów 
na stronie: www.gdynia.pl/rekrutacja2023.
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Wesprzyj gdyńskie Organizacje Pożytku PublicznegoWesprzyj gdyńskie Organizacje Pożytku Publicznego
W Gdyni działa aż 86 organizacji pożytku publicznego, które każdego dnia zmieniają to miejsce na lepsze. Rusza kolejna 

edycja gdyńskiej kampanii „Mały procent – wielka sprawa!” 
Akcja ma na celu przekonać jak najwięcej osób do tego, aby przy rozliczeniu podatku PIT przekazały swój 1,5% organizacjom dzia-

łającym na rzecz naszego miasta i jego mieszkańców.
Twój 1,5% podatku ma znaczenie
Wniosek o przekazanie 1,5% podatku na rzecz organizacji pożytku publicznego (OPP) zawarty jest w zeznaniu podatkowym. Wystarczy, 

że wpiszesz numer KRS wybranej przez Ciebie organizacji pożytku publicznego oraz kwotę, jaką chcesz przekazać. 
Jeśli chcesz, by Twoje wsparcie zostało przeznaczone na konkretny cel szczegółowy, możesz go określić w przewidzianej do tego 

rubryce w zeznaniu podatkowym.
Jeżeli dokonujesz rozliczenia rocznego, korzystając z usługi Twój e-PIT, w przygotowanym dla Ciebie zeznaniu automatycznie zostanie 

wskazana OPP, której przekazałeś 1% swojego podatku w roku ubiegłym (o ile dana OPP znajduje się nadal w Wykazie OPP, które mają 
prawo do otrzymania 1,5% podatku należnego). Jeżeli w zeznaniu za rok ubiegły wskazałeś cel szczegółowy, to ten sam cel szczegółowy 
zostanie wskazany w przygotowanym dla Ciebie zeznaniu.

Prezentujemy kolejne organizacje, na które można oddać głos.
FUNDACJA O DACH DLA HISTORII  

MARYNARKI WOJENNEJ RP
KRS: 0000022913 
ul. Jerzego Waszyngtona 12
Fundację powołano, aby zapewnić po-

moc Muzeum Marynarki Wojennej RP oraz 
innym placówkom muzealnym, archiwalnym 
i bibliotecznym w gromadzeniu, zabez-
pieczeniu, rekonstrukcji, eksponowaniu                  
i popularyzowaniu zabytków historycznych 
dokumentujących historię Polski Morskiej, 
a szczególnie Marynarki Wojennej II RP, 
budownictwa okrętowego i obronnego oraz 
dokonań naukowców i wynalazców na rzecz 
obronności na morzu.

STOWARZYSZENIE OSÓB Z WADĄ 
SŁUCHU „CISZA”

KRS: 0000040811
ul. Morska 89
Stowarzyszenie Osób z Wadą Słuchu 

„CISZA” obejmuje wsparciem osoby na-
rażone na wykluczenie społeczne (osoby                      
z niepełnosprawnością, starsze, ofiary prze-
mocy, alkoholików, ubogie, samotne matki).

TOWARZYSTWO MIŁOŚNIKÓW             
GDYNI 

KRS: 0000060055
ul. Władysława IV 51
Działania bazują głównie na aktywności 

ludzi starszych, którzy po zakończeniu 
pracy zawodowej znajdują jeszcze dość 
sił, aby realizować swoje pasje, dzielić się 
wiedzą, doświadczeniem i pamięcią minio-
nych chwil. 

MIEJSKI KLUB ŻEGLARSKI „ ARKA”
KRS: 0000077987
al. Jana Pawła II 13D
Fundacja dba o rozwój i promocję pol-

skiego sportu dzieci i młodzieży oraz sportu 
powszechnego. Upowszechnia i propaguje 
kulturę fizyczną i sport jako przeciwdziałanie 
patologiom społecznym. Integracja środo-
wisk oraz wyrównywanie szans pomiędzy 
nimi. Zajmuje się edukowaniem w zakresie 
profilaktyki prozdrowotnej, kultury fizycznej 
i rozwoju sportowego oraz zdrowego trybu 
życia.

INSTYTUT AKTYWIZACJI REGIONÓW
KRS: 0000348112
ul. Kopernika 20/3
Upowszechnianie i ochrona wolności, 

praw człowieka oraz swobód obywatelskich, 
a także działań wspomagających rozwój 
demokracji, w szczególności poprzez two-
rzenie sieci biur poradnictwa prawnego. 
Działania na rzecz osób z niepełnosprawno-
ścią, w szczególności z zakresu aktywizacji 
społecznej i zawodowej.

INSTYTUT GRONHOLD
KRS: 0000392300
ul. Legionów 112E/9
Zajmuje się wspieraniem rozwoju przed-

siębiorczości, wspieranie zatrudnienia                  
i aktywności zawodowej, edukacją finanso-
wą dzieci, młodzieży i dorosłych, działalność 
wspierająca rozwój NGO, bezpłatna pomoc 
prawna dla frankowiczów, poszkodowanych 

w wypadkach drogowych, w wypadkach 
przy pracy, rencistów i osób z niepełno-
sprawnością, ochrona zdrowia w zakresie 
żywienia i walki z otyłością, wynajem miejsc 
noclegowych w Gdyni. 

UCZNIOWSKI KLUB SPORTOWY           
„AZYMUT 45” GDYNIA 

KRS: 0000413120
ul. Wiczlińska 33
Jest stowarzyszeniem kultury fizycznej 

zrzeszającym sympatyków sportu. Spe-
cjalizuje się przede wszystkim w biegu na 
orientację (BnO), ale bierze także udział w 
zawodach w rowerowej jeździe na orientację 
(RJnO), w narciarskim biegu na orientację 
(NBnO), w zawodach orientacji precyzyjnej 
(trail-O), w marszach na orientację (MnO) 
oraz w zawodach biegowych różnego typu 
(biegi przełajowe, uliczne, górskie, mara-
tony). 

STOWARZYSZENIE ABSOLWENTÓW 
GDYŃSKIEJ TRÓJKI „SAGT”

KRS: 0000507575
ul. Legionów 27
Celem jest tworzenie i utrwalanie spo-

łeczności absolwentów oraz obecnych 
uczniów szkoły. Wydarzenia i inicjatywy 
SAGT mają ułatwić kontakt pomiędzy ab-
solwentami różnych roczników i ich współ-
działanie na polu społecznym, biznesowym, 
akademickim, kulturalnym, społecznym              
i towarzyskim. 

STOWARZYSZENIE „NOWOCZESNY 
SENIOR” GDYNIA  

KRS: 0000513588
ul. II Morskiego Pułku Strzelców 12
Zajmuje się aktywizacją seniorów w śro-

dowisku lokalnym: rozwijaniem kreatywno-
ści oraz zainteresowań artystycznych i hob-
bystycznych seniorów; profilaktyką, ochroną 
i promocją zdrowia oraz propagowaniem za-
chowań prozdrowotnych; przeciwdziałaniem  
zachowaniom depresyjnym związanym ze 
starością; poprawą sprawności fizycznej, 
kondycji i zdrowia seniorów. 

P O L S K I E  T O W A R Z Y S T W O                                     
BEZPIECZEŃSTWA I NIEZAWODNOŚCI 

KRS: 0000085977
al. Jana Pawła II 3
PTBN jest interdyscyplinarnym towa-

rzystwem naukowo-technicznym osób 
współdziałających w rozwoju, praktycznym 
zastosowaniu i upowszechnianiu osiągnięć 
nauki o bezpieczeństwie oraz niezawodno-
ści, rozumianych jako dziedziny obejmują-
ce problemy bezpieczeństwa wynikające 
z zagrożeń stwarzanych przez technikę                
i naturę oraz niezawodności w systemach 
człowiek-technika-środowisko.

POLSKIE STOWARZYSZENIE NA 
RZECZ OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNO-
ŚCIĄ INTELEKTUALNĄ KOŁO W GDYNI

KRS: 0000093655
ul. Harcerska 4
Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób 

z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w 
Gdyni prowadzi działalność na rzecz dzieci, 

młodzieży i dorosłych z niepełnosprawno-
ścią umysłową i ich rodzin.

WOJSKOWY KLUB SPORTOWY     
„FLOTA” GDYNIA

KRS: 0000095198
ul. Śmidowicza 69
Wojskowy klub Sportowy „Flota” Gdynia 

to stowarzyszenie z osiemdziesięcioletnią 
historią. Aktualnie w Klubie działa 10 sekcji 
sportowych zrzeszających ok. 600 człon-
ków. Od lat z sukcesami organizacja szkoli 
dzieci i młodzież.

GDYŃSKIE STOWARZYSZENIE               
„FAMILIA”

KRS: 0000101891
ul.  Morska 89
Stowarzyszenie prowadzi dwie świetlice 

socjoterapeutyczne: „Familia” na Grabówku 
oraz „Familia II” na Karwinach. Świetlice 
oferują dzieciom zajęcia socjoterapeutycz-
ne, terapię pedagogiczną, psychologiczną, 
pomoc w odrabianiu lekcji, a także szereg 
zajęć popołudniowych: plastycznych, kul-
turalnych itp.

STOWARZYSZENIE POMOCY DZIE-
CIOM Z NADPOBUDLIWOŚCIĄ PSYCHO-
RUCHOWĄ I ICH RODZINOM „POMOST”

KRS: 0000106033
ul. Orłowska 70
Celem stowarzyszenia jest wszechstron-

ne wspieranie rozwoju i funkcjonowania 
społecznego dzieci z ADHD, pomoc ich 
rodzinom oraz kształtowanie postaw zro-
zumienia i akceptacji problemów z tym 
związanych. 

GDYŃSKIE STOWARZYSZENIE OSÓB 
NIESŁYSZĄCYCH ICH RODZIN I PRZYJA-
CIÓŁ „EFFETHA”

KRS:0000111694
ul. Warszawska 76
Misją stowarzyszenia jest niesienie 

wszechstronnej pomocy osobom niesłyszą-
cym, niedosłyszącym i ich rodzinom.

P O L S K I E  T O W A R Z Y S T W O 
S T WA R D N I E N I A  R O Z S I A N E G O                                                         
ODDZIAŁ POMORSKI

KRS: 0000114618
ul. Krzywoustego 1
Gdyńskie Koło PTSR pomaga osobom 

chorym na SM i ich bliskim. Stwardnienie 
rozsiane (SM) dotyka w większości ludzi 
młodych, powodując uszkodzenia w cen-
tralnym układzie nerwowym, co może stop-
niowo prowadzić do niedowładów kończyn  
i trwałego kalectwa.

NIEZALEŻNY KRĄG INSTRUKTORÓW 
HARCERSKICH „LEŚNA SZKÓŁKA”              
IM. HENRYKA WIECZORKIEWICZA

KRS: 0000118999
ul. Górnicza 37 lok. 3 
Głównym celem działalności jest kształ-

towanie osobowości dzieci i młodzieży 
przy wykorzystaniu harcerskich metod 
wychowawczych. Propagowanie ochrony 
przyrody oraz uczenia zaradności w obco-
waniu z naturalnym środowiskiem człowie-
ka.                                                        cdn.
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STRONA SENIORA

Fundacja FLY zaprasza osoby 
pow. 55. r. ż. na zabawę taneczną 
„Zielono mi”. Bal odbędzie się 17 
marca w Domu Bankietowym „La 
Paloma” (róg ul. Bosmańskiej i Be-
nisławskiego). Koszt z legitymacją 
FLY 120 zł, bez legitymacji 130 zł. 
Szczegóły i zapisy w biurze Fundacji 
(ul. Świętojańskiej 36/2, I p.).

Seniorze, zapisz się na zajęcia  Seniorze, zapisz się na zajęcia  
Fundacja Adaptacja (ul. Chy-

lońska 191) zaprasza: 
– na zajęcia ruchowe, multime-

dialne i warsztaty pamięci;
– w każdy wtorek o godz. 16.00 

na spotkania Klubu Seniora; 
– 9 i 23 marca o godz. 12.00 na 

cykl zajęć „Zapytaj Dietetyka”.
Zapisy na wszystkie aktywności 

pod nr. tel. 507 045 955 lub w biurze 
Fundacji. 

***
Fundacja „My Kaszubi...” za-

prasza Seniorki na zimowe warsz-
taty rękodzielnicze oraz osoby 
powyżej 55. r.ż. na warsztaty 
smartfonowe.    

Zapisy w godz. 9.00-12.00 w 
Gdyńskim Centrum Organizacji 

Pozarządowych (ul. 3 Maja 27) pod 
nr. tel. 609 708 506.

***
Gdyńskie Centrum Kultury (ul. 

Jana z Kolna 25) oraz Fundacja 
Przytulny Domek zapraszają se-
niorów na zajęcia Srebrna Joga.

Ćwiczenia dla zdrowego kręgo-
słupa, lepszego krążenia, większaej 
ruchomość stawów, wzmocnienia 
mięśni, ćwiczenia oddechowe, roz-
luźniające, wspomagające pracę 
organizmu. Na zajęcie trzeba zabrać 
wygodny strój i wodę.                      

   Koszt: 10 zł/zajęcia. Obowiązują 
zapisy pod nr. tel. 885 280 333.

***
Fundacja Przytulny Domek 

serdecznie zaprasza mieszkańców 

55+ na zajęcia:
– we wtorki w godz. 10.15-11.15 

Pracownia Akceptacji Sytuacji; 
– we wtorki w godz. 11.30-12.30 

i piątki w godz. 10.15-11.15 English 
Conversation;

– w środy w godz. 12.15-13.15 
taniec;

– w czwartki w godz. 10.15-
11.15 joga; 

– od maja w soboty kurs foto-
graficzny

Koszt: 30 zł/20 godzin.  
Szczegóły: Justyna Sudzik, nr. 

tel. 885 280 333 lub na stronie: 
www.przytulny-domek.pl. 
Na zajęcia wstęp wolny.
Zajęcia startują od 14 marca.

Fundacja My Kaszubi zaprasza 
na wspólną wycieczkę do Gietrzwał-
du i Świętej Lipki 25 marca oraz do 
Obór 22 kwietnia.

Zapisy pod nr. tel. 609 708 506.
***

Polski Związek Emerytów przyj-
muje zapisy na wycieczki. 

Planowane wyjazdy: 
– 5 maja Mierzeja Wiślana, 
– 25 maja – Frombork, 
– 15 czerwca Toruń i Bydgoszcz, 
– 20 czerwca Uniejów, Łódź, 
– 29 czerwca Będomin/Luboń, 
– 13 lipca Kościerzyna/Będomin, 
– 27 lipca Tuchola, 
– 4 sierpnia Warszawa, 

– 10 sierpnia Golub, 
– 24 sierpnia Kwidzyn/Prabuty, 
– 28 sierpnia Pieniny i Zakopane, 
– 12 września Świętokrzyskie. 
Więcej informacji pod nr. tel. 58 

621 84 25 w pon. w godz. 11.00-
15.00 i środy w godz. 9.00-13.00. 

Więcej informacji na stronie: 
www.emeryci-gdynia.pl. 

***
 Fundacja FLY zaprasza osoby 

pow. 55. rż. na jednodniowe wy-
cieczki krajoznawcze na Pomo-
rzu, w tym dofinansowane przez 
budżet miasta Gdyni. 

Szczegóły i zapisy w biurze Fun-
dacji (ul. Świętojańskiej 36/2) (I p.).

Senior w podróżySenior w podróży
Osiedlowy Klub Kultury Spół-

dzielni Mieszkaniowej Bałtyk (ul. 
Narcyzowa 1) zaprasza na gimna-
stykę usprawniającą dla dorosłych 
w czwartki o godz. 15.30. 

Zajęcia płatne.

Gimnastyka w BałtykuGimnastyka w Bałtyku

Zabawa tanecznaZabawa taneczna

W uroczystym dniu 100. urodzinW uroczystym dniu 100. urodzin
28 lutego pani Róża Marianna 

Labuhn świętowała swoje 100. 
urodziny wraz z najbliższymi. 

Z okazji wyjątkowego dnia odwie-
dził ją wiceprezydent Marek Łucyk, 
kierując do jubilatki moc życzeń: 
uśmiechu, zdrowia, radości. Pani 
Róża otrzymała również kwiaty, list 
gratulacyjny i upominek.

Przy tek okazji warto wspomnieć, 
że w naszym mieście mieszka 30 
osób które w tym roku kończą 100 
lat, 9 osób świętować będzie 101 
urodziny, 13 osób skończy 102 lata, 
4 osoby obchodzić będą 103 uro-
dziny, 1 osoba skończy 104 lata i 3 
osoby 105 lat.

Wszystkim składamy najserdecz-
niejsze życzenia wielu lat w zdrowiu 
i radości! Na zdjęciu Pani Róża Labuhn z rodziną i wiceprezydentem Gdyni Markiem Łucykiem  

//  fot.  Magdalena Śliżewska
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Konsultacje i badania Konsultacje i badania 
profilaktyczneprofilaktyczne

Centrum Zdrowia Lila-med (ul. Chy-
lońska 150) prowadzi bezpłatne konsultacje 
podologiczne. Rejestracja pod nr. tel. 508 
648 584.

***
Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłatne 

badania słuchu do przychodni „U Źródła 
Marii” (ul. Zapolskiej 1A), przychodni NZOZ 
„Obłuże-Oksywie” (ul. Sucharskiego 2) i  przy 
ul. Śląskiej 40. Rejestracja pod nr. tel. 608 
045 554, 608 045 525.

***
Fundacja „Gdyński Most Nadziei” w ra-

mach Akademii Walki z Rakiem zaprasza 6 
marca o godz. 18.00 na zajęcia z tworzenia 
naturalnych kosmetyków, które odbędą 
się w siedzibie (ul. Władysława IV 51).

Uczestniczki omówią etapy pielęgnacji, 
dowiedzą się, jak rozszyfrować skład kosme-
tyku, a przede wszystkim zrobią wspólnie 
krem i płyn do ciała, które zabiorą po warsz-
tacie do domu. 

Szczegółowe informacje oraz zapisy pod 
nr. tel. 58 661 94 56 lub mailowo: fundacja@
mostnadziei.pl oraz na www.facebook.com/
mostnadziei. Decyduje kolejność zgłoszeń.

Trwają zapisy do grupy psychoeduka-
cyjnej "(Do)Tarcia". 

Kurs skierowany do mężczyzn, na temat 
emocji w relacjach partnerskich oraz jak 
rozwiązywać konflikty domowe i radzić sobie 
z wynikającą z nich frustracją. 

Grupa odbywa się w ramach działań Spe-
cjalistycznego Ośrodka Wsparcia dla Ofiar 
Przemocy w Rodzinie przy Zespole Placó-
wek Specjalistycznych (ul. Bp. Dominika 25). 
Udział bezpłatny. Zapisy w godz. 8.00-20.00 
pod nr. tel. 58 622 22 22. Kurs od 27 lutego 
w każdy poniedziałek o godz. 17.30-19.30.

***
W rewitalizowanej części Witomina (za-

chodnia część dawnej Radiostacji) pro-
wadzony jest projekt, w ramach którego 

dorośli i młodzież od 13. roku życia mogą 
skorzystać z bezpłatnych indywidualnych 
konsultacji psychologicznych. 

Ze wsparcia mogą korzystać wyłącznie 
mieszkańcy obszaru rewitalizacji, czyli ulicy 
Chwarznieńskiej: nr 6, 8, 10, 12, 14, 16, 
18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 34a, 34b, 
34c, 36, 38, 38a, 38b, 40a, 40b, 126, 126a, 
128, 128a, 130, 132, 136-138 i całości ulic: 
Nauczycielskiej, Pogodnej, Rolniczej, So-
snowej, Strażackiej, Uczniowskiej, Widnej 
i Żywicznej.

Zapisy pod nr. tel. 727 506 030 od ponie-
działku do piątku w godz. 8.00-15.00.

Projekt realizowany jest w partnerstwie 
gminy miasta Gdyni z Fundacją Inicjatyw 
Twórczych Fordewind. 

Grupy wsparcia i pomoc psychologiczna Grupy wsparcia i pomoc psychologiczna 

Wojskowa Specjalistyczna Przychod-
nia Lekarska (ul. Pułaskiego 4) oferuje 
pomoc w Dziennym Oddziale Psychia-
trycznym (Rondo Bitwy pod Oliwą 1). Od-
dział prowadzi terapię dla osób z zaburze-
niami depresyjnymi lub/i nerwicowymi, 
osób w sytuacji kryzysu psychicznego z 
wykluczeniem zaburzeń psychotycznych 
i zachowań spowodowanych uzależnie-
niem od substancji psychoaktywnych  
oraz upośledzenia umysłowego. 

Oferta pomocy przeznaczona jest dla 
osób w wieku 18-60 lat. Przyjęcie na od-
dział poprzedzone jest konsultacjami, na 
które można umówić się telefonicznie bądź 
osobiście w rejestracji oddziału dziennego.

Wymagane jest skierowanie od lekarza 
(dowolnej specjalności) w tym również 

lekarza podstawowej opieki zdrowotnej 
mającego umowę z NFZ. 

Zajęcia odbywają się w dwóch grupach 
terapeutycznych. Cykl terapeutyczny trwa 
trzy miesiące i odbywa się w trybie dzien-
nym. Zajęcia są prowadzone od poniedział-
ku do piątku w godz. 9.00-14.00. Pacjenci 
mają zapewniony jeden posiłek. 

Pobyt w oddziale dziennym ma służyć 
poprawie stanu psychicznego, redukcji obja-
wów i zachowań objawowych, zapobieganiu 
nawrotom choroby, poprawie współpracy we 
własnym leczeniu, poprawie funkcjonowania 
społecznego i zaradności życiowej, popra-
wie samooceny, aktywizacji i pomocy w pod-
jęciu aktywności społecznej i zawodowej.

Rejestracja pod nr. tel. 531 565 525.

Oferta Dziennego Odziału PsychiatrycznegoOferta Dziennego Odziału Psychiatrycznego Bądź rodziną zastępcząBądź rodziną zastępczą
Zespół ds. rodzinnej pieczy zastępczej 

w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecz-
nej poszukuje kandydatów na rodziny 
zastępcze niezawodowe oraz zawodowe 
pełniące funkcję pogotowia rodzinnego.

Szczegółowe informacje można uzyskać 
w siedzibie przy ul. Abrahama 55 lub pod nr. 
tel. 58 622 60 20 lub 58 627 20 24.

Ireneusz Bekisz – dyżuruje w każdy pierw-
szy poniedziałek miesiąca w godz. 15.00-
17.00 w siedzibie Młodzieżowej Spółdzielni 
Mieszkaniowej (ul. Paprykowa 12).

Marcin Bełbot i Danuta Białooka-Ko-
stenecka – dyżurują w 1. środę miesiąca o 
godz. 17.00 w biurze przy ul. Starowiejskiej 
11/1.

Marika Domozych – do ustalenia po 
uprzednim kontakcie tel. 604 119 446.

Marek Dudziński – dyżuruje w 2. ponie-
działek miesiąca w siedzibie Rady Dzielnicy 
Karwiny w godz. 18.00-19.00.

Lechosław Dzierżak – po wcześniejszym 
mailowym umówieniu się l.dzierzak@gdynia.
pl w biurze Rady Dzielnicy Dąbrowa lub 
w Urzędzie Miasta.

Jakub Furkal – do ustalenia po uprzednim 
kontakcie tel. 601 541 729.

Sebastian Jędrzejewski – do ustalenia po 
uprzednim kontakcie tel. 600 046 874.

Jarosław Kłodziński – po wcześniejszym 
umówieniu się mailowym: j.klodzinski@gdy-
nia.pl lub tel. 601 65 88 12 w CKZiU nr 2 (ul. 
Dąbka 207) lub Biurze Rady Miasta.

Mirosława Król – po umówieniu mailo-
wym: m.krol@gdynia.pl.

Ewa Krym – po tel. 503 808 931 lub ma-
ilowym: e.krym@gdynia.pl umówieniu się w 
SP nr 40 (ul. Rozewska 33).

Bogdan Krzyżankowski – dyżuruje w 
1. środę miesiąca w godz. 14.00-16.00 w 
Przychodni Lekarskiej „Witomino” (ul. Kon-
waliowa 2).

Anna Myszka – po wcześniejszym umó-
wieniu się mailowo: a.myszka@gdynia.pl lub 
telefonicznie 601 85 21 63 w Biurze Rady 
Miasta oraz w Biurach Rad Dzielnic.

Dorota Płotka – po wcześniejszym umó-
wieniu mailowo d.plotka@gdynia.pl lub tel. 
608 478 610 w Biurze Rady Miasta w dniu 

sesji Rady Miasta w godz. 10.30-11.45 lub 
innym terminie oraz w Biurach Rad Dzielnic 
Orłowo i Śródmieście.

Elżbieta Raczyńska – po umówieniu się 
mailowo: e.raczynska@gdynia.pl lub tel. 58 
668 87 70 w Biurze Rady Miasta oraz w biu-
rach Rad Dzielnic.

Zenon Roda – dyżuruje w biurze Rady 
Dzielnicy Grabówek w 1. czwartek miesiąca 
w godz. 16.00-17.00, biurze Rady Dzielnicy 
Działki Leśne w 1. wtorek miesiąca w godz. 
17.00-18.00 i po umówieniu tel. 514 009 838 w 
Radach Dzielnic Witomino, Chwarzno-Wiczli-
no i Leszczynki i w Biurze Rady Miasta.

Elżbieta Sierżęga – po wcześniejszym 
umówieniu się mailowym: e.sierzega@gdynia.
pl w Biurze Rady Miasta w poniedziałki przed 
sesją Rady Miasta w godz. 16.00-17.00 oraz 
w Radach Dzielnic.

Adam Skurat – w 1. poniedziałek miesiąca 
w godz. 18.00-19.00 w siedzibie Rady Dziel-
nicy Karwiny oraz po umówieniu tel. 601 628 
541 lub mailowym: a.skurat@gdynia.pl.

Paweł Stolarczyk – dyżuruje w 2. wtorek 
miesiąca w godz. 17.00-18.00 w Radzie Dziel-
nicy Działki Leśne oraz w 1. wtorek w godz. 
17.00-18.00 w Radzie Dzielnicy Witomino po 
umówieniu tel. 58 624 75 55 (czynny w ponie-
działek, w godz. 10.00-14.00 albo we wtorek 
i czwartek w godz. 16.00-19.00).

Danuta Styk – po uprzednim umówieniu 
tel. 797 673 136 lub mailowym: d.styk@
gdynia.pl.

Tadeusz Szemiot – po umówieniu się 
tel. 502 572 218 lub mailowo: t.szemiot@
gdynia.pl.

Anna Szpajer – po umówieniu się tel. 784 
053 614 lub mailowym: a.szpajer@gdynia.pl 
w biurze Rady Dzielnicy Wielki Kack.

Mariola Śrubarczyk-Cichowska – po 
umówieniu mailowym: m.srubarczyk-cichow-
ska@gdynia.pl w Biurze Rady Miasta lub w 

siedzibach Rad Dzielnic: Cisowa, Chylonia, 
Pustki Cisowskie-Demptowo.

Grzegorz Taraszkiewicz – dyżuruje 
w biurze Rady Dzielnicy Cisowa w ostatni 
wtorek miesiąca w godz. 17.15-18.00 lub w 
innym terminie umówionym poprzez biuro 
oraz w SP nr 31 (ul. Chylońska 227) oraz 
Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie-Demptowo 
(ul. Chabrowa 43) w ostatnią środę miesiąca, 
w godz. 17.15-18.00 lub w innym terminie 
umówionym poprzez Biuro Rady Dzielnicy.

Ireneusz Trojanowicz – Biuro Rady Dziel-
nicy Obłuże w ostatni wtorek miesiąca w godz. 
16.45-17.45, Biuro Rady Dzielnicy Oksywie w 
1. poniedziałek miesiąca w godz. 18.00-19.00, 
Biuro Rady Dzielnicy Pogórze w 1. wtorek 
miesiąca w godz. 17.30-18.30, Biuro Rady 
Dzielnicy Babie Doły w 3. poniedziałek mie-
siąca w godz. 17.45-18.45 (po umówieniu).

Jakub Ubych – po umówieniu się tel. 601 
975 906 lub mailowym: j.ubych@gdynia.pl.

Marcin Wołek – po wcześniejszym umó-
wieniu się tel. 605 215 685 lub mailowym: 
m.wolek@gdynia.pl.

Joanna Zielińska – po umówieniu się tel. 
58 668 87 70 w środy od godz. 14.00, pok. 
107 UM (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54) za 
wyjątkiem tych śród, kiedy odbywa się sesja 
Rady Miasta Gdyni.

Radny Dzielnicy Grabówek - dyżuruje 
16 lutego o godz. 17.00-18.00 w siedzibie 
RD Grabówek w SP nr 17 (ul. Grabowo 12). 

Radni Dzielnicy Babie Doły - dyżurują 
w poniedziałki o godz. 18.00-19.00 oraz w 
czwartki o godz. 10.00-15.00 po uprzednim 
umówieniu się na rozmowę pod nr. tel. 58 665 
84 14 lub mail: rada.babiedoly@gdynia.pl.

Radni Dzielnicy Obłuże - dyżurują w 
każdy wtorek o godz. 17.00-18.00 oraz po 
umówieniu się tel. 722 217 320 lub mailowym: 
rada.obluze@gdynia.pl 

Dyżury radnych miasta i dzielnic Dyżury radnych miasta i dzielnic 
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Obwieszczenie Prezydenta Miasta Gdyni Obwieszczenie Prezydenta Miasta Gdyni 
Prezydent Miasta Gdyni działając na podstawie art. 10, art.49 i art.61 Kodeksu postępowania administracyjnego (tj. Dz. U. z 2022 r., poz. 2000 z 
późn. zm.) oraz art. 11 d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg pu-
blicznych (tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 162) podaje do publicznej wiadomości informację, że na wniosek z dnia 09.12.2022 r. Prezydenta Miasta Gdyni, 
zostało wszczęte postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizacje inwestycji drogowej pn: „Budowa ul. Wicz-
lińskiej - odc. 1” w ramach zadania pn. „Budowa ul. Cynamonowej, Bazyliowej, Pokrzywowej, Goździkowej i drogi dojazdowej (ul. Łanowej) 
do planowanego cmentarza w rejonie Góry Donas oraz budowa zbiorników retencyjnych na rzece Kaczej - Faza I Etap I’’. Lokalizowanej na 
poniżej określonych nieruchomościach gruntowych: 
1. Wykaz działek w liniach rozgraniczających teren pasa drogowego drogi powiatowej: Województwo pomorskie, miasto Gdynia, obręb 0014 Dąbrowa 
1419, 1421, 1422/1, 1422/5 (1422/2*),1423. 
2. Wykaz działek objętych obowiązkiem budowy/przebudowy sieci uzbrojenia terenu, budowy/przebudowy innych dróg publicznych, budowy/prze-
budowy zjazdów: Województwo pomorskie, miasto Gdynia, obręb 0014 Dąbrowa 1422/1, 1423.
* w nawiasach podano numery działek przed podziałem wg oznaczenia w katastrze nieruchomości. W związku z powyższym informuję strony postępo-
wania, właściwe organy administracji rządowej i samorządowej oraz właścicieli, zarządców i użytkowników terenów objętych inwestycją, o możliwości 
składania wniosków, uwag lub zastrzeżeń dotyczących przedmiotowej sprawy, a także o możliwości wypowiedzenia się, co do zebranych dowodów 
i materiałów oraz zgłoszonych  żądań przed wydaniem decyzji kończącej postępowanie.
Jednocześnie informuję, iż zgodnie z art. 49 Kodeksu postępowania administracyjnego, zawiadomienie stron postępowania uważa się za dokonane 
po upływie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia. Z aktami sprawy i zakresem wymienionego powyżej zamierzenia inwestycyjnego można zapoznać 
się w Urzędzie Miasta Gdyni, al. Marszałka Piłsudskiego 52/54, po telefonicznym uzgodnieniu terminu pod nr. tel. 58 668 84 32.

Obwieszczenie Prezydenta Miasta Gdyni Obwieszczenie Prezydenta Miasta Gdyni 
o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej Prezydent Miasta Gdyni działając na podstawie art. 49 i art. 61 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960r. Kodeks Postępowania Administracyjnego (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 z późn. zm.) oraz art.11f ust.3 i 4 ustawy z 10 kwietnia 
2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tj. Dz. U. z 2020r., poz. 1363), zawiadamia, że 
w dniu 22.02.2023 r. na wniosek nr 139559/2022  z dnia 4.10.2022 r., Inwestora: Prezydent Miasta Gdyni – P. Wojciech Szczurek, jako zarządca 
drogi, al. Marszałka Piłsudskiego 52/54, 81-382 Gdynia, reprezentowanego przez pełnomocnika osobę fizyczną, została wydana decyzja nr RA-
AIII.6740.9.2.2022.JG-693/rozbudowa zmieniająca ostateczną decyzję Prezydenta Miasta Gdyni nr RAAIII.6740.8.4.2020.JG-693/rozbudowa z dnia 
26.10.2020 r. o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn.: „Rozbudowa ul. Nowowiczlińskiej’’ stanowiącej Etap I T1 przedsięwzięcia pn: 
,,Budowa węzła integracyjnego przy przystanku Pomorskiej Kolei Metropolitalnej Gdynia-Karwiny’’ w Gdyni, dz. nr: 2686, (2687*), (2705*), 2845, 
(3325*), 3326, 3328, 3329, 3331, 3334/2, 3335, 3352, 3363 obręb 0014 Dąbrowa, 6/2, (13)*, (14*), (17*), 18, 19, (20*), 24/1, 24/2, (25*), 26/2, 27, 
28/1, 28/2, 29/1, 29/2, 30, 31/1, (41*), 43, (44*), 46, 47, (48*), (49*), 57, 61, 62, 66, 67, 203, obręb 0017 Karwiny, (…*) - w nawiasach podano numery 
działek przed podziałem, zmienioną ostateczną decyzją Prezydenta Miasta Gdyni nr RAAIII.6740.9.1.2021.JG-693/rozbudowa z 22.06.2021 r., - wg 
projektu zamiennego. Zakres objęty przedmiotowym projektem zamiennym obejmuje dz. nr: 25/1, 13/1, 14/1, 18, 19, 47, obręb 0017 Karwiny oraz 
wyłączenie z zakresu niniejszej inwestycji drogowej dz. nr 13/2 oraz 25/2, obręb 0017 Karwiny.
Powyższej decyzji został nadany rygor natychmiastowej wykonalności. Strony postępowania mogą zapoznać się z treścią decyzji w Urzędzie Miasta 
Gdyni, al. Marszałka Piłsudskiego 52/54, Wydział Architektoniczno–Budowlany jedynie po uprzednim telefonicznym umówieniu wizyty. Z uwagi na 
możliwości organizacyjno–techniczne długość wizyty nie może przekroczyć 30 minut. Od decyzji służy odwołanie do Wojewody Pomorskiego za 
pośrednictwem organu wydającego decyzję w terminie 14 dni od dnia obwieszczenia. Zgodnie z art.11f ust.3 ustawy (tj. Dz. U. z 2020 r., poz. 1363) 
oraz art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 z późn. zm.) zawiadomienie 
stron postępowania uważa się za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia. 

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informuje o opublikowaniu na elektronicznej 
tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (ht-
tps://eto.um.gdynia.pl/) wykazu, stanowią-
cego załącznik do Zarządzenia nr 6097/23/
VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 21 lutego 
2023 roku, nieruchomości o powierzchni 
85 m² położonej w Gdyni przy ul. Skarbka, 
obręb 0024 Pustki Cisowskie, oznaczonej 
jako działka 1460, dla której prowadzona 
jest księga wieczysta KW GD1Y/00125951/1; 
przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie 
bezprzetargowym na czas nieokreślony. 
Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: dział-
ka przydomowa. 
Wykaz został opublikowany na stronie BIP 
Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy 
ogłoszeń na okres 21 dni od 23 lutego 2023 r. 

Prezydent Miasta Gdyni Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.um.
gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 6099/23/VIII/P Prezydenta Miasta 
Gdyni z dnia 21 lutego 2023 roku, nieruchomości o powierzchni 20 m² położonej w Gdyni przy ul. 
Opata Hackiego, obręb 0010 Chylonia, oznaczonej jako część działki nr 1740 i część działki nr 
1742, dla których prowadzona jest księga wieczysta KW GD1Y/00017305/8; przeznaczonej do wy-
dzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas nieokreślony. Przeznaczenie przedmiotu dzierża-
wy: zagospodarowanie terenu przez wspólnoty mieszkaniowe – punkt selektywnej zbiórki odpadów. 
Wykaz został opublikowany na stronie BIP Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy ogłoszeń 
na okres 21 dni od 24 lutego 2023 r.

Dyrekcja Centrum Kształcenia Dyrekcja Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego nr 2 Zawodowego i Ustawicznego nr 2 

zatrudni:
– nauczyciela przedmiotów zawodowych 
/stolarz-tapicer (w niepełnym wymiarze 
godzin), nauka na kursach zawodowych 
(wykształcenie: minimum ukończone tech-
nikum). 
Informacja pod nr. tel. 58 669 97 33, 58 622 
26 24 (adres: ul. Płk. Dąbka 207).

Prezydent Miasta Gdyni Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni wykazu nieruchomości Gminy Miasta Gdyni, stanowiącej po-
mieszczenia mieszkalne, przeznaczone do oddania w najem. Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia 6102/23/VIII/M Prezydenta Miasta Gdyni 
z 21.02.2023 r., wywieszony został na okres 21 dni, tj. od 23.02.2023 r. do 16.03.2023 r.

Prezydent Miasta Gdyni Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.um.
gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 6096/23/VIII/P Prezydenta Miasta 
Gdyni z dnia 21 lutego 2023 roku, nieruchomości o powierzchni 37 m² położonej w Gdyni przy ul. 
Wejherowskiej 43, obręb 0010 Chylonia, oznaczonej jako część działki nr 2297, dla której prowa-
dzona jest księga wieczysta KW GD1Y/00017303/4; przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bez-
przetargowym na czas nieokreślony. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: działalność usługowa. 
Wykaz został opublikowany na stronie BIP Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy ogłoszeń 
na okres 21 dni od 23 lutego 2023 r.

Prezydent Miasta Gdyni Prezydent Miasta Gdyni 
informuje, że na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.um.gdynia.pl), 
wywieszono wykaz nieruchomości położonej w Gdyni przy ul. Malczewskiego 31G, oznaczonej 
w obrębie Chylonia jako działka gruntu nr 1150 o powierzchni 605 m2, przeznaczonej do zbycia 
w drodze przetargu ustnego ograniczonego do właścicieli i użytkowników wieczystych działek 
sąsiednich. Wykaz stanowiący załącznik do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 6065/23/
VIII/P z dnia 14 lutego 2023 roku wywieszony jest na okres - minimum 21 dni i termin ten ubiega 
10.03.2023 r.
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Prezydent Miasta Gdyni Prezydent Miasta Gdyni 
na mocy Zarządzenia Nr 6086/23/VIII/R z dnia 21.02.2023 r. ogłosił otwarty konkurs ofert, mający na celu przyznanie dotacji organizacjom pozarzą-
dowym lub podmiotom wymienionym w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na powierzenie realizacji 
zadania z zakresu pomocy społecznej pod nazwą: Zapewnienie schronienia z usługami opiekuńczymi i wyżywieniem dla osób starszych, 
niepełnosprawnych w szczególności będących osobami bezdomnymi. Przewidywana kwota dotacji na realizację zadania objętego konkursem 
to środki finansowe w wysokości do 405 000,00 PLN w okresie od 1.04.2023 r. do 31.12.2023 r. Dodatkowe informacje dotyczące konkursu znajdują 
się w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie  miejskiego portalu internetowego www.gdynia.pl, na stronie internetowej MOPS w Gdyni www.
mopsgdynia.pl oraz na tablicy ogłoszeń w MOPS w Gdyni i GCOP w Gdyni. Realizacja zadania obejmuje okres od 1.04.2023 r. do 31.12.2023 r. 
Termin składania ofert: 
1. Oferty  składane wyłącznie w systemie www.witkac.pl –  termin składania ofert do 16 marca 2023 r. do godz. 14.00. 
2. „Potwierdzenie złożenia oferty” wydrukowane i podpisane z systemu witkac.pl prosimy złożyć w wersji papierowej – do 17 marca 2023 r. w sekretariacie MOPS  
w Gdyni do godz. 15.30. 
Termin rozstrzygnięcia konkursu: do 15 dni od upływu terminu składania ofert. Informacja o wyborze oferty zostanie umieszczo-
na: w Biuletynie Informacji Publicznej MOPS Gdynia i UM Gdynia, na stronie miejskiego portalu internetowego www.gdynia.pl  
i www.mopsgdynia.pl, na tablicy ogłoszeń w Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządowych oraz w biuletynie „Ratusz”.

Prezydent Miasta Gdyni Prezydent Miasta Gdyni 
na mocy Zarządzenia nr 6103/23/VIII/R z dnia 21.02.2023 r. ogłosił otwarty konkurs ofert, na 
realizację zadania publicznego z zakresu ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa 
przyrodniczego pod nazwą: sterylizacja i kastracja kotów wolno żyjących na terenie miasta 
Gdyni. Przewidywana kwota dotacji na realizację ww. zadania to środki w wysokości 70 
000,00 zł. Pełna treść ogłoszenia została umieszczona w Biuletynie Informacji Publicznej, na 
stronie miejskiego portalu internetowego www.gdynia.pl, w serwisie www.witkac.pl oraz na 
elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni oraz na tablicy ogłoszeń GCOP w Gdyni. 
Skróconą treść ogłoszenia o konkursie zamieszcza się w biuletynie Ratusz.
Termin składania ofert – w systemie www.witkac.pl: do 15 marca 2023 r. do godz. 14.00.
Ofertę z wygenerowanym potwierdzeniem złożenia oferty podpisane przez osoby upoważnione 
do reprezentowania oferenta, należy złożyć w wersji papierowej do 21 marca 2023 r. w Kancelarii 
Ogólnej Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marszałka Piłsudskiego 52/54, lub przy ul. 10 Lutego 24 
do godz. 12.00. W przypadku składania ofert za pośrednictwem poczty decyduje data wpływu 
do kancelarii Urzędu Miasta Gdyni. Informacji ws. konkursu udziela: Natalia Tańska - Wydział 
Środowiska Urzędu Miasta Gdyni: ul. 10 Lutego 24, Gdynia, pokój 515, tel. 58 668 84 88.

Dyrektor Gdyńskiego Centrum Sportu Dyrektor Gdyńskiego Centrum Sportu 
jednostki budżetowej z siedzibą w Gdyni (81 –538) przy ul. Olimpijskiej 5/9, zgodnie z postano-
wieniami art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tj. Dz. 
U. z 2021 poz. 1899 z póź.zm ) podaje do publicznej wiadomości informację o zamieszczonym 
wykazie nieruchomości, stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, przeznaczonych do oddania 
w najem. Nieruchomość, która zostanie oddana w najem  położona jest w Gdyni na plaży miej-
skiej w Orłowie – działka nr 3176 obręb 0022 Orłowo dla której w Sądzie Rejonowym V Wydział 
Ksiąg Wieczystych w Gdyni prowadzona jest księga wieczysta o numerze GD1Y/00024354/8. 
Przedmiotowa nieruchomość przeznaczona jest do oddania w najem w trybie bezprzetargowym 
po upływie 21 dni od dnia ukazania się ogłoszenia o wykazie nieruchomości w Biuletynie Infor-
macji Publicznej Gdyńskiego Centrum Sportu w Gdyni przy ulicy Olimpijskiej 5/9 (81 – 538)  na 
rzecz następującego podmiotu: Agencja Rozwoju Gdyni sp. z o.o. z siedzibą w Gdyni, ul. Armii 
Krajowej 24, 81–372 Gdynia, KRS nr 0000343845, NIP nr 5862242778, REGON nr 220856280. 
Pełna treść wykazu nieruchomości przeznaczonych do oddania w najem jest dostępna  w  Biu-
letynie Informacji Publicznej Gdyńskiego Centrum Sportu:
https://bip.um.gdynia.pl/nieruchomosci,1259/wykaz-nieruchomosci-przeznaczonych-do-oddania-
-w-najem-stanowiacych-wlasnosc-gminy-miasta-gdyni,582568.

Prezydent Miasta Gdyni Prezydent Miasta Gdyni 
na podstawie Zarządzenia nr 6087/23/VIII/M z dnia 21.02.2023 roku, ogłasza otwarty konkurs ofert 
dla podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego o wsparcie lub powierzenie 
zadań z zakresu wdrażania dobrych praktyk projektowych w przestrzeni miejskiej w 2023 roku. 
Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację zadania: 100 000,00 złotych. 
Oferty należy składać w systemie www.witkac.pl. Po wprowadzeniu oferty do systemu konieczne 
jest wydrukowanie potwierdzenia, które następnie, podpisane przez osoby upoważnione, nale-
ży wysłać pocztą lub złożyć w pokoju A 510, budynek IV, PPNT Gdynia, al. Zwycięstwa 96/98, 
81-451 Gdynia z dopiskiem na kopercie: „Otwarty konkurs ofert dla podmiotów prowadzących 
działalność pożytku publicznego o wsparcie lub powierzenie zadań z wdrażania dobrych praktyk 
projektowych w przestrzeni miejskiej w 2023 roku”. 
Termin składania ofert w systemie www.witkac.pl oraz podpisanych potwierdzeń upływa 27 mar-
ca 2023 roku o godz. 14.00. W przypadku składania potwierdzenia za pośrednictwem poczty 
decyduje data jej wpływu do sekretariatu PPNT Gdynia.

Prezydent Miasta Gdyni Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na elektronicznej ta-
blicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://
eto.um.gdynia.pl), wykazu, stanowiącego 
załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 6105/23/
VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 
21.02.2023 r., nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Miasta Gdyni, położonej 
w Gdyni przy ul. Zofii Nałkowskiej, o po-
wierzchni 262 m2, oznaczonej jako część 
działki nr 487 obręb 0017 Karwiny, dla której 
Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę 
wieczystą o numerze GD1Y/00005909/5, 
przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie 
bezprzetargowym na czas nieoznaczony. 
Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: zago-
spodarowanie terenu - działka przydomowa.
Wykaz został wywieszony na okres 21 dni: 
od 24.02.2023 r. do 17.03.2023 r. oraz opu-
blikowany w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miasta Gdyni.

Do wynajęciaDo wynajęcia
Sala konferencyjno-szkoleniowa w InfoBox 
(ul. Świętojańska 30, róg 10 Lutego). Pow. 
89 m2. 
Kontakt: Zdzisław Rogowski, nr. tel. 662 
129 695.

Centrum Aktywności Seniora Centrum Aktywności Seniora 
poszukuje kandydata na stanowisko spe-
cjalisty ds. kadr i płac.
Szczegóły naboru umieszczone są na stro-
nie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu 
Miasta Gdyni w zakładce – jednostki i firmy 
związane z samorządem oraz pod nr. tel. 58 
661 55 38. 
Oferty przyjmowane są do 15 marca.

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informuje o opublikowaniu na elektro-
nicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta 
Gdyni (https://eto.um.gdynia.pl/) wykazu, 
stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 
6094/23/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 
dnia 21 lutego 2023 roku, nieruchomości 
o powierzchni 15 m² położonej w Gdyni 
przy ul. Gniewskiej, obręb 0010 Chylonia, 
oznaczonej jako część działki nr 2253, dla 
której prowadzona jest księga wieczysta 
KW GD1Y/00017304/1; przeznaczonej do 
wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym 
na czas oznaczony – do 6 miesięcy. Prze-
znaczenie przedmiotu dzierżawy: działal-
ność handlowa w tymczasowym pawilonie 
handlowym.  
Wykaz został opublikowany na stronie BIP 
Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy 
ogłoszeń na okres 21 dni od 23 lutego 2023 r.

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.um.
gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 6093/23/VIII/P Prezydenta Miasta 
Gdyni z dnia 21 lutego 2023 roku, nieruchomości o powierzchni 718 m² położonej w Gdyni przy ul. 
Chylońskiej, obręb 0010 Chylonia, oznaczonej jako część działki nr 1416 i część działki nr 1420, 
dla których prowadzona jest księga wieczysta KW GD1Y/00017305/8; przeznaczonej do wydzier-
żawienia w trybie bezprzetargowym na czas nieokreślony. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: 
zagospodarowanie terenu przez wspólnoty mieszkaniowe – zieleń ozdobna i miejsca postojowe. 
Wykaz został opublikowany na stronie BIP Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy ogłoszeń 
na okres 21 dni od 23 lutego 2023 r. 
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Ważne telefonyWażne telefony
Gdyńskie Centrum Kontaktu 

58 626 26 26 
TELEFONY ALARMOWE

Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 
112

Straż Pożarna: 112
tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01

Policja: 112
z tel. kom. 477 421 222

Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999
 tel. stacjonarny: 58 660 88 11, 625 05 93

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
............................58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Pogotowie gazowe.......................58 620 44 79, 992
Pogotowie energetyczne..................................991
Straż Ochrony Kolei..............................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM .......................... 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla osób z niepełnosprawnościami..  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem 
kryzysu psychicznego ....................................... 797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25
Biuro poselskie Tadeusza Aziewicza................. 58 661 85 84
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Henryki Krzywonos-Strycharskiej ................
.....................................................................tel. 58 350 56 74
Biuro poselskie Barbary Nowackiej....................790 21 00 14
Biuro poselskie Joanny Senyszyn.......................501 535 293
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 512 731 418 
Biuro Poselskie  Marka  Rutki ............................. 669  425  001
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Polskie Stronnictwo Ludowe ............................509 843 800
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 500 744 560
Nowa Lewica ....................................................882 120 224
Solidarna Polska................................................601 610 799

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Referat Relacji z Mediami. 
Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202.
Redaktor Naczelna: Małgorzata Omachel-Kwidzińska, e-mail: m.omachel@gdynia.pl, tel. 58 668 81 26,  skład 
i redakcja: Dominika Sobiech, tel. 58 668 81 28, e-mail: ratusz@gdynia.pl, współpraca: Magdalena Czernek, 
Zygmunt Gołąb, Paweł Jałoszewski, Przemysław Kozłowski, Karolina Szypelt, Magdalena Śliżewska, Kamil 
Złoch.
„Ratusz” w nakładzie 27 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 160 punktów w Gdyni. Jest również 
dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz
Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną 
wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo 
do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy 
przyjęcia ogłoszenia. Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). 
Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych, 
posłów i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które przyj-
mujemy do „Ratusza”, powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione 
komentarzy.
Druk: Drukarnia Bałtycka Sp. z o.o., ul. Wosia Budzysza 7, Gdańsk.
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Prezydent Miasta Gdyni Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o ogłoszonym przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości stano-
wiących własność Gminy Miasta Gdyni.
 Przetarg odbędzie się w dniu 20 kwietnia 2023 roku o godz. 12.00, w sali 105 na I piętrze Urzędu 
Miasta Gdyni przy al. Marsz Piłsudskiego 52/54 w Gdyni. Wadium płatne przelewem bankowym 
na konto Urzędu Miasta Gdyni w PKO Bank Polski S.A. nr 53144010260000000000401037 w 
terminie do 17 kwietnia 2023 roku. Wpłata wadium przez uczestnika przetargu jest równoznaczna 
z potwierdzeniem przez niego faktu zapoznania się z regulaminem przetargu i jego akceptacją. 
Nieruchomości nie są obciążone hipotecznie. W przetargu będzie można nabyć prawo własności 
następujących nieruchomości położonych w Gdyni przy: ul. Fregatowej o pow. 2327 m2, ul. 
Skrzypowej 30A o pow. 1938 m2, ul. Bydgoskiej o pow. 1209 m2, ul. Śliskiej o pow. 1388 m2, ul. 
Łopianowej o pow. 2324 m2, ul. Asnyka o pow. 364 m2, ul. Zegarskiego 8 o pow. 1024 m2, ul. 
Inżynierskiej 87C o pow. 993 m2, ul. Dantyszka 18/Op. Hackiego o pow. 800 m2 i ul. Radosnej 
7A o pow. 577 m2. Wyciąg z ogłoszenia o przetargu został opublikowany w „Gazecie Prawnej” w 
dniu 20.02.2023 r. Pełna treść ogłoszenia o przetargu jest dostępna na stronach internetowych 
Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl/bip/, www.investgdynia.pl, oraz na Elektronicznej Tablicy 
Ogłoszeń tut. Urzędu – www.eto.um.gdynia.pl Informacje dotyczące sprzedawanych nieruchomości 
można również uzyskać w Referacie Polityki Gospodarowania Nieruchomościami, dzwoniąc na 
numery: 58 668 85 15, 668 85 16, 668 89 38, 668 89 39, 668 89 48, 668 85 10. 

Prezydent Miasta Gdyni Prezydent Miasta Gdyni 
ogłasza drugi dwuetapowy przetarg na oddanie w dzierżawę na czas oznaczony od 1 maja 
2023 roku do 31 marca 2024 roku w godz. 8.00-24.00, nieruchomości stanowiącej własność 
Gminy Miasta Gdyni położonej przy al. Jana Pawła II z przeznaczeniem na prowadzenie usług 
gastronomicznych sprzedaży napojów gorących, zimnych w tym soków (z wyłączeniem napojów 
alkoholowych), owoców w zamkniętych pojemnikach i lodów w mobilnych punktach gastronomicz-
nych w pojazdach usługowych funkcjonujących na bazie rowerów lub skuterów - wskazanej poniżej: 
1. przy alei Jana Pawła II, oznaczonej jako działka nr 3131/2, obręb 26 Śródmieście, zapisanej 
w księdze wieczystej KW GD1Y/00094485/6, o pow. 6 m² (pkt. 8).
Dla ww. nieruchomości ustala się wywoławczą wysokość czynszu dzierżawnego za cały okres 
dzierżawy w wysokości: 10 000,00 zł + 23 % VAT.
Minimalne postąpienie wynosi 1 000,00 zł.
I etap przetargu odbędzie się 28 marca 2023 roku o godz. 10.00 w sali 105 na I piętrze Urzędu 
Miasta Gdyni (w budynku przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54).
Wadium za ww. nieruchomość w wysokości 7 000,00 zł. (słownie: siedem tysięcy złotych zero 
groszy), płatne jest przelewem bankowym na konto w PKO Bank Polski S.A. nr r-ku 53 1440 1026 
0000 0000 0040 1037 w terminie do dnia 22 marca 2023 roku. Za dochowany termin zapłaty 
uważa się datę uznania konta Wydzierżawiającego.
Wpłata wadium przez uczestnika przetargu jest równoznaczna z potwierdzeniem przez niego 
faktu zapoznania się z materiałami przetargowymi i ich akceptacją.
Oferty przetargowe należy złożyć w Urzędzie Miasta Gdyni w budynku przy al. Marszałka Pił-
sudskiego 52/54 do 23 marca 2023 roku do godziny 14.00, po wcześniejszym uzgodnieniu 
telefonicznym (pod numerem tel. 58 668 81 49) terminu (dnia i godziny) złożenia oferty. 
Szczegółowe warunki wydzierżawienia nieruchomości oraz tryb przeprowadzenia przetargu 
zostały określone w materiałach przetargowych, zamieszczonych na stronie internetowej Urzędu  
Miasta www.investgdynia.pl.

Prezydent Miasta Gdyni Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (ht-
tps://eto.um.gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 6092/23/
VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 21 lutego 2023 roku, nieruchomości o powierzch-
ni 43 m² położonej w Gdyni przy ul. Gospodarskiej, obręb 0010 Chylonia, oznaczonej 
jako działka nr 1825 i część działki nr 1829, dla których prowadzona jest księga wieczy-
sta KW GD1Y/00017303/4; przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargo-
wym na czas nieokreślony. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: działka przydomowa. 
Wykaz został opublikowany na stronie BIP Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy ogłoszeń 
na okres 21 dni od 23 lutego 2023 r.
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Witajcie w Gdyni, maluszki!

Kaja, 23.02
55 cm, 4135 g

Aleksander, ur. 22.02, 
55 cm, 3520 g

Aleksander, ur. 13.02, 55 
cm, 3810 g

Blanka Paulina, ur. 7.02, 
55 cm, 2910 g

Henryk, ur. 18.02, 58 cm, 
4300 g

Jakub, 23.02, 55 cm, 
3640 g

Juliusz, 20.02,
56 cm, 3640 g

Leon, 21.02,
53 cm, 2800 g

Nikodem, 15.02,
54 cm, 3170 g

Maksymilian, 21.02,
51 cm, 3140 g

Piotr, 13.02,
51 cm, 3660 g

Stanisław, 16.02,
51 cm, 3060 g

Tymon, 22.02,
58 cm, 4270 g

Stanisław, 11.02,
54 cm, 3660 g

Zuzanna, 22.02,
51 cm, 3270 g

Bank mleka
Bank Mleka Kobiece-

go to małe laboratorium 
zajmujące się pozyskiwa-
niem od kobiet naturalne-
go pokarmu dla malusz-
ków. 

W Gdyni taki bank funk-
cjonuje  przy ul. Huzarskiej 
1. Kobiety, które chciałyby 
zostać honorowymi dawczy-
niami mleka, mogą się zgła-
szać mailowo: bankmleka@
szpitalepomorskie.eu lub 
dzwoniąc pod nr. tel. 58 72 
60 138, 58 72 60 494.


